Anexo N° 1

INFORME SUSTENTATORIO PARA EMPLEAR LA COMPARACION DE PRECIOS

Datos del documento |y imerg de informe 005-2025-MDA/OEC

Fecha de informe 02/04/2025

Objeto de la contratacidn |Objeto de la

. Bienes X Servicios
contratacion

Descripcion def objeto  |ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA
de la contratacién SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL

Antecedentes

Mediante el INFORME N° 542-2025-MDA/GSMGA-SGGA de fecha 28 de marzo de 2025,
la Subgerencia de Gestién Ambiental remite a la Gerencia de Servicios Municipales y

Gestidn Ambiental el requerimiento para la “ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA
SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL”,

A través de MEMORANDO N° 267-2025-MDA/GM-GSMGA de fecha 28 de marzo de 2025, la Gerencia
de Servicios Municipales y Gestion Ambiental remite a la Oficina General de

Administracion, el requerimiento para la “ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA
SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL”.

Con PROVE(DO N° 4401-2025-MDA/GM-0GA, de fecha 31 de marzo de 2025, ia Oficina
General de Administracion remite a la Oficina de Abastecimiento, el requerimiento para
la “ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL”,

Este OEC selecciono este tipo de procedimiento de seleccion de comparacion de precios,
ya que constituye un instrumento legal de acciones inmediatas, asi mismo, se verificd
que estos bienes materia de contratacion cumplen con las condiciones para la aplicacion
de este tipo de procedimiento de seleccidn; por lo que procede a contratar para la
adquisicion de dicho bien, bajo los principios normativos de la Ley y Reglamento de
Contrataciones del Estado, el cual se encuentra en estricto cumplimiento de la orden de
prelacion, segin el cuadro comparativo de las cotizaciones. Por tanto, dicha adquisicion
estd en cumplimiento del Articulo 98 del RLCE Y modificatorias y con la aplicacién de |a
Directiva N2 022-2016-0OSCE/CD, por lo que se procede a la realizacidn de su ejecucion.

Verificacién del cumplimiento de las condiciones en los bienes y/o dCumple con la condicién?
servicios en general

S{ Cumple | No Cumple

a. Disponibilidad inmediata. X

Segun indagacion de mercado {cotizaciones), los bienes solicitados, objeto de la contratacion, cumple
con {a condicién de disponibilidad inmediata en el mercado local y nacional, es decir, que se entreguen o
se implementen dentro de los cinco (5) dias siguientes de formalizada la contratacion.

Cumplan ¢on las especificaciones técnicas o términos de
referencia sin necesidad de ser fabricados, producidos, X

b: modificades, suministrados o prestados siguienda la descripcién
particular de la Entidad.
Como resultado de la indagacién de mercado, los bienes solicitados, objeto de la contratacion, cumplen
con las especificaciones técnicas requeridos, sin ser fabricados, producidos, medificados, suministrados o
prestado, debido a la pluralidad de proveedores que tienen en stock de los bienes requeridos.
A Ficiles de obtener o que tengan un estandar establecido en el X
3 mercado.

Los bienes solicitados, objeto de la contratacidn, existen en el mercado, que son faciles de obtener y son
de un estdndar establecido en el mercado de acuerdo a lo requerido en las especificaciones técnicas, asi
mismo, existen distintos proveedores que ofrecen los bienes en iguales condiciones.




Nota: De no cumplir con una de las condiciones sefialadas, no procede emplear la comparacién de
precios.

Observaciones

No se registré ningun inconveniente durante la etapa de indagacién de mercado; es asi, que se realizé la
invitacion a los postores para su presentacién de su oferta y la verificacién de condiciones para ser
adquirido bajo la modalidad de comparacidn de precios.

Nombre, firma y sello del funcionario responsable del érgano encargado de las contrataciones




8/4/25, 9:23 a.m. Zimbra:

Zimbra: abastecimiento@muniate.gob.pe

RE: SOLICITUD DE COTIZACION DEL REQUERIMIENTO CON ANEXO N° 02, ANEXO
N° 03 Y ANEXO N° 04, PARA LA ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA
SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL.

De : REPRESENTACIONES STEFANO mar, 08 de abr de 2025 09:16
<representacionesstefano@hotmail.com> & 2 ficheros adjuntos

Asunto : RE: SOLICITUD DE COTIZACION DEL
REQUERIMIENTO CON ANEXO N° 02, ANEXO N° 03 Y
ANEXO N° 04, PARA LA ADQUISICION DE
MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION
AMBIENTAL.

Para : Oficina de Abastecimiento
<abastecimiento@muniate.gob.pe>

Atte
Juan J. Lépez Garcia

De: Oficina de Abastecimiento <abastecimiento@muniate.gob.pe>
Enviado: jueves, 3 de abril de 2025 12:28
Para: representacionesstefano@hotmail.com <representacionesstefano@hotmail.com>

Asunto: SOLICITUD DE COTIZACION DEL REQUERIMIENTO CON ANEXO N° 02, ANEXO N° 03 Y ANEXO N°
04, PARA LA ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL.

SR(A).

JUAN JOSE LOPEZ GARCiA

RUC: 10449251721

Me dirijo a usted, con el propdsito de hacer de su conocimiento que Ia
Municipalidad Distrital de Ate, se encuentra desarrollando las actuaciones
preparatorias para la ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA
DE GESTION AMBIENTAL, por lo que se requiere verificar las posibilidades que
ofrece el mercado, respecto a esta contratacion.

En ese sentido se adjunta los siguientes anexos:

ANEXO N° 02, documento mediante el cual se le envia la solicitud de cotizacion.
ANEXO N° 03, documento mediante el cual su representada debera remitir su
oferta.

ANEXO N° 04, documento mediante el cual su representada debera confirmar
su oferta.

NOTA: SU REPRESENTADA DEBERA RELLENAR EL ANEXO N° 03 y ANEXO N° 04,
ASIMISMO, DEBERA SELLAR Y FIRMAR DICHO ANEXO Y POSTERIORMENTE
REMITIRLO POR ESTE MISMO MEDIO.

Quedo a la espera de su pronta respuesta.

SE ADJUNTA:

« Especificaciones Técnicas.
« ANEXO N° 02
« ANEXO N° 03
+ ANEXO N° 04

hitps://mail. muniate.gob.pefh/printmessage ?id=2963&tz=America/Bogota 112



8/4/25, 9:23 a.m. Zimbra:

Atentamente:

Oficina de Abastecimiento
Municipalidad Distrital de Ate

= Anexo4 - LOPEZ.pdf
86 KB

= Anexo3_-_ LOPEZ.pdf
79 KB

htips://mail.muniate.gob.pe/h/printmessage 7id=2963&tz=America/Bogota 212



8/4/25, 8:22 a.m. Zimbra;

Zimbra: abastecimiento@muniate.gob.pe

Re: SOLICITUD DE COTIZACION DEL REQUERIMIENTO CON ANEXO N° 02, ANEXO
N° 03 Y ANEXO N° 04, PARA LA ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA
SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL.

De : Merly Quispe <Quispelogistica@hotmail.com> jue, 03 de abr de 2025 14:35

Asunto : Re: SOLICITUD DE COTIZACION DEL & 2 ficheros adjuntos
REQUERIMIENTO CON ANEXO N© 02, ANEXO N° 03 Y
ANEXO N° 04, PARA LA ADQUISICION DE ]
MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION
AMBIENTAL.

Para : Oficina de Abastecimiento
<abastecimiento@muniate.gob.pe>

Enviado desde Qutiook para Android

From: Oficina de Abastecimiento <abastecimiento@muniate.gob.pe>

Sent: Thursday, April 3, 2025 12:23:28 PM

TO: quispelogistica@hotmail.com <quispelogistica@hotmail.com>

Subject: SOLICITUD DE COTIZACION DEL REQUERIMIENTO CON ANEXO N° 02, ANEXO N° 03 Y ANEXO N°
04, PARA LA ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL.

SR({A).

JOSSELYN MERLY CUEVA QUISPE

RUC: 10448348836

Me dirijo a usted, con el propdsito de hacer de su conocimiento que la
Municipalidad Distrital de Ate, se encuentra desarroflando las actuaciones
preparatorias para la ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA
DE GESTION AMBIENTAL, por lo que se requiere verificar las posibilidades que
ofrece el mercado, respecto a esta contratacion.

En ese sentido se adjunta los siguientes anexos:

ANEXO N° 02, documento mediante el cual se [e envia la solicitud de cotizacion.
ANEXO N° 03, documento mediante el cual su representada debera remitir su

oferta.
ANEXO N° 04, documento mediante el cual su representada debera confirmar

su oferta.

NOTA: SU REPRESENTADA DEBERA RELLENAR EL ANEXO N° 03 y ANEXO N° 04,
ASIMISMO, DEBERA SELLAR Y FIRMAR DICHO ANEXO Y POSTERIORMENTE
REMITIRLO POR ESTE MISMO MEDIO.

Quedo a la espera de su pronta respuesta.

SE ADJUNTA:

« Especificaciones Técnicas.
« ANEXO N° 02
« ANEXO N° 03
« ANEXO N° 04

https://mail.muniate.gob.pe/hfprintmessage ?id=27 75&tz=America/Bogota
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8/4/25, 8:22 a.m.

Atentamente:

Oficina de Abastecimiento
Municipalidad Distrital de Ate

Zimbra:

== Anexo3_-_ CUEVA.pdf
122 KB

== Anexo4_-_CUEVA.pdf
121 KB

https://mail muniate.gob.pa/iprintmessage?id=27754tz=America/Bogota 212



Anexo N°3

Cotizacion y declaracidn jurada del proveedor

1 | Fecha del documente | p3/04/2025

2 | Cotizacidon

ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA

2.1 | Descripcién del objeto de la contratacion .' SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL

Cumplimiento de las especificaciones St cumple X
2.2 | técnicas o términos de referencia, segdn N |
corresponda ¢ cumple
2.3 | Monto total cotizado S/ 81,020.00
24 | Detallar documentacién adjunta, de ser el PROFORMA
: ‘caso

3 | Declaracién jurada del proveedor

Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso
resultara favorecido con la buena pro, asi como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos
de referencia del bien o servicio a contratar.

Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de seleccidn ni
contratar con €| Estado, conforme al articulo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado,
asi como que conozeo las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley
del Procedimiento Administrativo General.

SR. Josselyn Mearly Cueva Qulispe
DNIN® 44834883

Nombre, firma y sello del proveedor




Anexo N° 4

Declaracidn jurada del proveedor

Fecha del documento 03-04-2025

Informacidn del bien o servicio a contratar (para ser llenado por la Entidad contratante)

[ ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA

2.1 | Descripcion del objeto de la contratacién SUBGERENCIA DE GESTIGN AMBIENTAL

2.2 | Monto total segin informe de indagacion 5/ 81,020.00

Detallar documeantacidn adjunta (proforma,
2.3 | pantalla de internet u otro documento que
describa el bien o servicio a contratar)

PROFORMA

Declaracidn jurada del proveedor

Acepto vy me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso
resultara favorecido con la buena pro, asi como a cumplir con |as especificaciones técnicas o términos
de referencia del bien o servicio a contratar.

Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de seleccion ni
contratar con el Estado, conforme al articulo 11 de la Ley N® 30225, Ley de Contratacicnes de! Estado,
asi como gue conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley
del Procedimiento Administrativo General.

SR. losselyn Merly Cueva Quispe
DI N® 44834883

Mombre, firma y sello del proveedor




814425, 8:23 a.m. Zimbra;

Zimbra: abastecimiento@muniate.gob.pe

RE: SOLICITUD DE COTIZACION DEL REQUERIMIENTO CON ANEXO N° 02, ANEXO
N° 03 Y ANEXO N° 04, PARA LA ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA
SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL.

De : distribuidoragavaportal@hotmail.com jue, 03 de abr de 2025 14:11

Asunto : RE: SOLICITUD DE COTIZACION DEL £ 2 ficheros adjuntos
REQUERIMIENTO CON ANEXO N° 02, ANEXO N° 03 Y
ANEXO N° 04, PARA LA ADQUISICION DE ,
MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION
AMBIENTAL.

Para : Oficina de Abastecimiento
<abastecimiento@muniate.gob.pe>

Buenas tardes, respuesta a lo solicitado
Atte.

Gabriela Portal M.

Distribuidora GAVA

De: Oficina de Abastecimiento <abastecimiento@muniate.gob.pe>

Enviado: jueves, 3 de abril de 2025 12:30

Para: distribuidoragavaportal@hotmail.com <distribuidoragavaportal@hotmail.com>

Asunto: SOLICITUD DE COTIZACION DEL REQUERIMIENTO CON ANEXO N° 02, ANEXO N° 03 Y ANEXO N°
04, PARA LA ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL.

SR(A).

GABRIELA ANGELA PORTAL MATOS

RUC: 10430926646

Me dirijo a usted, con el propésito de hacer de su conocimiento que la
Municipalidad Distrital de Ate, se encuentra desarrollando las actuaciones
preparatorias para la ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA
DE GESTION AMBIENTAL, por lo que se requiere verificar las posibilidades que
ofrece el mercado, respecto a esta contratacion.

En ese sentido se adjunta los siguientes anexos:

ANEXO N° 02, documento mediante el cual se le envia la solicitud de cotizacion.
ANEXO N° 03, documento mediante el cual su representada debera remitir su
oferta.

ANEXO N° 04, documento mediante el cual su representada debera confirmar
su oferta.

NOTA: SU REPRESENTADA DEBERA RELLENAR EL ANEXO N° 03 y ANEXO N° 04,
ASIMISMO, DEBERA SELLAR Y FIRMAR DICHO ANEXO Y POSTERIORMENTE
REMITIRLO POR ESTE MISMO MEDIO.

Quedo a la espera de su pronta respuesta.

SE ADJUNTA:

« Especificaciones Técnicas.
« ANEXO N° 02
» ANEXO N° 03

hitps://mail.muniate.gob.pe/h/printmessage?id=2773&z=America/Bogota 112



8/4/25, 8:23 a.m. Zimbra;

« ANEXO N° 04
Atentamente:

Oficina de Abastecimiento
Municipalidad Distrital de Ate

== Anexo3_-_ PORTAL.pdf
84 KB

== Anexo4_-_PORTAL.pdf
92 KB

https://mail. muniate.gob.pe/hiprintmessage ?id=27738&1z=America/Bogota 212



Anexo N3

Cotizacion y declaracién jurada del proveedor —I

Fecha del docuinenta | 03/04/2025

Cotizacion

ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA

ipcion del objeto d i6 :
2.1 | Descripcion del objeto da la contratacidn —_ C1A DE GESTION AMBIENTAL

Cumplimiento de las especificaciones Sicumple X
2.2 | técnicas o términos de referencia, segin
Mo cumple
corresponda
2.3 | Monto total eotizado s/ 79,078.00

Detallar documentacién adjunta, de ser el PROFORMA
casd

2.4

Declaracién jurada del proveedor

Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y & perfeccionar el contrato, en caso
resultara faverecido con la buena pro, asi come a cumplir con las especificaciones técnicas o términos
de referencia del bien o servicio a contratar.

Asimisme, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de seleccién ni
contratar con 2 Estado, conforme al articulo 11 de la Ley N* 30225, Ley de Conkrataciones del Estado,
asi como que conozco las sanciones cortenidas en dicha Ley, su Reglamenio y la Ley N° 27444, Ley
del Procedimiente Administrativo General,

Gabrigla Angela Portal Matos
RAC 10430926646

Nombre, firma y sello del proveedor




Anexa N° 4

Declaracion jurada del proveedor

Fecha del documento 03-04-2025

Informacion del bien o servicio a contratar (para ser lleanado por la £ntidad contratante}

ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA

2.1 | Descripcidn del objeta de la contratacién SUBGERENCIA DE GESTIGN AMBIENTAL

2.2 | Monto total segun informe de indagacién s/ 79,078.00

Detallar documentacién adjunta {proforma,
2.3 | pantalla de internet u otro documento que
describa el bien o servicio a contratar)

PROFORMA,

Declaracidn jurada del proveedor

Acepte y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el eontrato, en caso
resuftara favorecido con la buena pro, asi como a cumplir con fas aspacificaciones técnicas o términos
de referencia del bien o servicio a contratar,

Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimienio de sefeccidn ni
contratar con el Estado, conforme al articulo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado,
asi comae que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N 27444, Ley
del Procedimiento Administrativo General,

&l rT_Lj_"'""‘"“‘

Gabriela Angela Portal Matos
RUC 10430526846

Nembre, firma y sello del proveeder




8/4/25, 8:21 a.m. Zimbra:

Zimbra: abastecimiento@muniate.gob.pe

Re: SOLICITO VALIDACION DE CARACTERISTICAS TECNICAS DE OFERTAS
OBTENIDAS PARA LA ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE
GESTION AMBIENTAL

De : Subgerencia de Gestion y Mangjo de Residuos Solidos vie, 04 de abr de 2025 10:47
<residuos@muniate.gob.pe> 2 1 ficheros adjuntos

Asunto : Re: SOLICITO VALIDACION DE CARACTERISTICAS
TECNICAS DE OFERTAS OBTENIDAS PARA LA
ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA
SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL

Para : Oficina de Abastecimiento
<abastecimiento@muniate.gob.pe>

Por medio del presente me dirijo a usted para saludarlo cordialmente y a la vez se informa
gue esta unidad organica valida las caracteristicas presentadas, el cual cumple con las
especificaciones técnicas solicitadas por este despacho, respecto a la ADQUISICION DE
MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL

De: "Oficina de Abastecimiento” <abastecimiento@muniate.gob.pe>

Para: "Subgerencia de Gestion y Manejo de Residuos Solidos"
<residuos@muniate.gob.pe>

Enviados: Jueves, 3 de Abril 2025 19:48:44

Asunto: SOLICITO VALIDACION DE CARACTERISTICAS TECNICAS DE OFERTAS
OBTENIDAS PARA LAADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE
GESTION AMBIENTAL

Srs. Subgerencia de Gestién Ambiental,

En esta ocasion para SOLICITAR LA VALIDACION DE CARACTERISTICAS TECNICAS
DE LAS OFERTAS OBTENIDAS PARA LA ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA
SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL.

SE ADJUNTA FORMATO.
SE SUPLICA SU ATENCION URGENTE.

ATTE:
OFICINA DE ABASTECIMIENTO

== FORMATO DE SOLICITUD DE VALIDACION..pdf
182 KB

https://mail. muniate.gob.pe/h/printmessage?id=2865&tz=America/Bogota
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FORMATO DE VALIDACION DE CARATERISTICAS
Requerimiento: | ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL
Mediante la presente, se valida |as caracateristicas tecnicas ofertas por lo:
—- — — - —— — _--r-;“-,]
- Didmetro: 34"
- Empaque individual, relle large de 100 m.
MANGUERA DE PVC|- Matenal PVG de alta resistencia
DE S.FEX 400 m C — : . - CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8 ~ Con refuerzo de tejido radial resistente a la alta presidn
- Espesorde pared: 2.22 2.8 mm.
- Presion de trabajo 10kgfiem2 a 15kgfiem2.
- Didmetro: 1
- Empaque individual, rollo largo de 100 m.
- Material: PVC de alla resistencia
gé’:?;" N, DE Pve]. s ome CUMPLE CUMPLE CUMPLE
m, - Resistenie al uso a la intemparie
- Espesor de pared: 2.2 & 2.8 mm.
- Presidn da trabajo: 40 2 45 P81,
- Digmetro: 2°
MANGUERA DEPVE |- Empaque individual, roflo large de 100 m.
E DESCARGA DE - Espesorde pared: 1.52 1.8 mm
E!OTOBSSMB‘:‘;E 2y £ - CUMPLE CUMPLE CUMPLE
- Material: PVC de altz resistancia con refuerze de poliéster,
100m resistente a rayos UV
- Presitn mdxima de trabajo: 55 a 60 PSI
- Diémetro: 3"
MANGUERADE PVC |- Empaque individual, rello largo de 400 m.
ﬂ% ?gggﬁgﬁﬁ gi D) - Espesor de pared. 1.5a 1.8 mm CUMPLE CUMPLE CUMPLE
- Material: PVC do alta resistencia con refuerzo de pofiéster,
1o m. resistents a rayos UV
- Presién méxima de trabajo’ 55 a 60 PSI
- Didmelro: 4",
MANGUERA DE PVC|- Empaque individual, rollo largo de 100 m.
E‘E)Tgﬁfg ;‘%‘; 4..D JE( - Espesor de pared: 1.52 1.8 mm. CUMPLE CUMPLE GUMPLE
- Material: PVC de alta resistencia con refuerzo de polidster,
[ resistente 3 rayos UY.
- Prasidn maxima de trabajo. 55 a 60 PSL.
- Didmetre: 3"
MANGUERA DE PVCL Empaque individual, rollo large de 30 m.
DE SUCCION  DE|- Material: FVC para succién de agua con metobombas
. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MOTOBOMBA DE 3" X|. Refuerzo: Esplralado
Xm. - Lamanguera permite ver ¢l liquido o fluido que se ransporta,
- Presibn do frabajo: 852 90 PSL
« Diadmetro: 4”
MANGUERA DE PVCl® Empaque individual, rolie largo de 30 m,
DE SUGCION  DE|- Material: PVC para succidn de agua con molobombas
B CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MOTOBOMBA DE 4" X|. Refuerza: Espiralada
30 m. - La manguera permite ver el liquico o fuido qus se transporta,
- Presion de trabajo; 70 a 5 PSL
Observaciones: | NINGUNA
Firmado digitalmentie por JMENEZ
CHUNGA Rosa Magdalana FAU
20134378620 hard
Mativo: Soy el autar del documento
Fecha: 04.04.2025 10:43:04 05:00
FIRMA DEL RESPONSABLE DEL AREA LISUARIA




84725, 8:20 a.m. Zimbra;

Zimbra: abastecimiento@muniate.gob.pe

SOLICITO VALIDACION DE CARACTERISTICAS TECNICAS DE OFERTAS OBTENIDAS
PARA LA ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION
AMBIENTAL

De : Oficina de Abastecimiento jue, 03 de abr de 2025 19:48
<abastecimiento@muniate.gob.pe> & 4 ficheros adjuntos

Asunto : SOLICITO VALIDACION DE CARACTERISTICAS
TECNICAS DE OFERTAS OBTENIDAS PARA LA
ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA
SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL

Para : residuos@muniate.gob.pe

Srs. Subgerencia de Gestion Ambiental.

En esta ocasién para SOLICITAR LA VALIDACION DE CARACTERISTICAS TECNICAS
DE LAS OFERTAS OBTENIDAS PARA LA ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA
SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL.

SE ADJUNTA FORMATO.
SE SUPLICA SU ATENCION URGENTE.

ATTE:
OFICINA DE ABASTECIMIENTO

- FORMATO DE VALIDACION DE CARACTERISTICAS - MANGUERAS.docx
25 KB

== COT JUAN JOSE LOPEZ.pdf
3 MB

== COTIZACION ADQ MANGUERAS GABRIELA ANGELA.pdf
4 MB

= COTIZACION QUISPE MANGUERA JOSSELYN MERLY.pdf
4 MB
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3/4/25, 12:34 p.m, Zimbra:

Zimbra: abastecnm:ento@mumate.gob pe

SOLICITUD DE COTIZACION DEL REQUERIMIENTO CON ANEXO N° 02, ANEXO N°
03 Y ANEXO N° 04, PARA LA ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA
SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL.

De : Oficina de Abastecimiento jue, 03 de abr de 2025 12:30
<abastecimiento@muniate.gob.pe> & 4 ficheros adjuntos

Asunto : SOLICITUD DE COTIZACION DEL REQUERIMIENTOQ
CON ANEXO N° 02, ANEXO N° 03 Y ANEXO N° 04,
PARA LA ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA
SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL.

Para : distribuidoragavaportal@hotmail.com

SR(A).

GABRIELA ANGELA PORTAL MATOS

RUC: 10430926646

Me dirijo a usted, con el propésito de hacer de su conocimiento que Ia
Municipalidad Distrital de Ate, se encuentra desarrollando las actuaciones
preparatorias para la ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA
DE GESTION AMBIENTAL, por lo que se requiere verificar las posibilidades que
ofrece el mercado, respecto a esta contratacion.

En ese sentido se adjunta los siguientes anexos:

ANEXO N° 02, documento mediante el cual se le envia la solicitud de cotizacion.
ANEXO N° 03, documento mediante el cual su representada debera remitir su
oferta.

ANEXO N° 04, documento mediante el cual su representada debera confirmar
su oferta.

NOTA: SU REPRESENTADA DEBERA RELLENAR EL ANEXO N° 03 y ANEXO N° 04,
ASIMISMO, DEBERA SELLAR Y FIRMAR DICHO ANEXO Y POSTERIORMENTE
REMITIRLO POR ESTE MISMO MEDIO.

Quedo a la espera de su pronta respuesta.

SE ADJUNTA:

+ Especificaciones Técnicas.
+« ANEXO N° 02
« ANEXO N° 03
+« ANEXO N° 04

Atentamente:

Oficina de Abastecimiento
Municipalidad Distrital de Ate

== EETT MANGUERAS.pdf
346 KB

== Anexod4 - PORTAL.docx
22 KB

https:/fmail.muniate.gob.pe/h/printmessage?id=27728&tz=America/Bogota 1/2




314125, 12:34 p.m. Zimbra;

== Anexo3_-_PORTAL.docx
23 KB

== Anexo2_- PORTAL[F].pdf
183 KB
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Anexo N° 2

Solicitud de cotizacién

Nimero y Nidmero | 15-MDA-CPRE-05-2025
fecha del
Datos de fa Nombre de la Entidad MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ATE
Entidad RUC 20131378620
Direccion Av. Nicolds Ayllén N° 5818 Ate — Lima
Teléfono(s) 204-4700 Anexo 1270
Correo electrénico abastecimiento@muniate.gob.pe
Persona de contacto Elmer Bujaico Ccoicca
Datos del Nombre o razdn social GABRIELA ANGELA PORTAL MATOS
proveedor RUC 10430926646
oo Jr. 13 de diciembre N° 598 — Pj Clorinda Malaga de Prado
Direccidn
- Comas
Teléfono(s) 986026648
Correo electrénico distribuidoragavaportal@hotmail.com
SEprasentanteio|persana GABRIELA ANGELA PORTAL MATOS
de contacto
Chjeto de la Objeto de la contratacién Bienes [ X [ Servicios [

cantratacion

Descripcidn del objeto de
la contratacion

ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA
DE GESTION AMBIENTAL

Se adjunta

Términos de
referencia

Especificaciones

. X
tecnicas

Informacién complementaria

Se adjunta el formato de:
s Especificaciones Técnicas
+ Cotizacidn y Declaracién Jurada (Anexo N° 3)
Para dar respuesta a este documento.

N SRR e

Nombre, firma y sello del funcionario responsable del 6rgano encargado de las contrataciones




3/4/25, 12:34 p.m. Zimbra;

Zimbra: abastecimiento@muniate.gob.pe

SOLICITUD DE COTIZACION DEL REQUERIMIENTO CON ANEXO N° 02, ANEXO N°
03 Y ANEXO N° 04, PARA LA ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA
SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL.

De : Oficina de Abastecimiento jue, 03 de abr de 2025 12:28
<abastecimiento@muniate.gob.pe> £ 4 ficheros adjuntos

Asunto : SOLICITUD DE COTIZACION DEL REQUERIMIENTO
CON ANEXO N° 02, ANEXO N° 03 Y ANEXO N° 04,
PARA LA ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA
SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL.

Para : representacionesstefanoc@hotmail.com

SR(A). | | i

JUAN JOSE LOPEZ GARCIA

RUC: 10449251721

Me dirijo a usted, con el proposito de hacer de su conocimiento que la
Municipalidad Distrital de Ate, se encuentra desarrollando las actuaciones
preparatorias para la ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA
DE GESTION AMBIENTAL, por lo que se requiere verificar las posibilidades que
ofrece el mercado, respecto a esta contratacion.

En ese sentido se adjunta los siguientes anexos:

ANEXO N° 02, documento mediante el cual se le envia la solicitud de cotizacion.
ANEXO N° 03, documento mediante el cual su representada debera remitir su
oferta.

ANEXO N° 04, documento mediante el cual su representada debera confirmar
su oferta.

NOTA: SU REPRESENTADA DEBERA RELLENAR EL ANEXO N° 03 y ANEXO N° 04,
ASIMISMO, DEBERA SELLAR Y FIRMAR DICHO ANEXO Y POSTERIORMENTE
REMITIRLO POR ESTE MISMO MEDIO.

Quedo a la espera de su pronta respuesta.

SE ADJUNTA:

« Especificaciones Técnicas.
« ANEXO N° 02
« ANEXO N° 03
« ANEXO N° 04

Atentamente:

Oficina de Abastecimiento
Municipalidad Distrital de Ate

== EETT MANGUERAS.pdf
346 KB

- Anexod - LOPEZ.docx
22 KB

https://mail.muniate.gob.pef/printmessage ?id=2760&tz=America/Bogota 1/2



3/4/25, 12:34 p.m, Zimbra:

= Anexo3_-_LOPEZ.docx
23 KB

== Anexo2_- LOPEZ[F].pdf
183 KB
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Anexo N° 2

Solicitud de cotizacién

Nimero y Ndmero | 14-MDA-CPRE-05-2025
fecha del
documento Fecha | 03-04-2025
Datos de lIa Nombre de la Entidad MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ATE
Entidad RUC 20131378620
Direccion Av. Nicolas Ayllén N° 5818 Ate - Lima
Teléfono(s) 204-4700 Anexo 1270
Carreo etectrénico abastecimiento@muniate.gob.pe
Persona de contacto Elmer Bujaico Ccoicca
Datos del Nombre o razdn social JUAN JOSE LOPEZ GARCIA
proveedor RUC 10449251721
Direccidn Ir. Bogota N° 690 — Urb. El Parral - Comas
Teléfono(s) 941377016
Correo electronico representacionesstefano@hotmail.com
::i;e:fa'ltti"te OIPSIEONS JUAN JOSE LOPEZ GARCIA
Objetodela | Objeto de [a contratacidn Bienes ‘ X [ Servicios l
contratacion | pescripcién del objeto de | ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA

la contratacién

DE GESTION AMBIENTAL

Se adjunta

Términos de
referencia

Especificaciones

G X
tecnicas

Informacidn complementaria

Se adjunta el formato de:
s Especificaciones Técnicas
» (Cotizacidn y Declaracién Jurada (Anexo N° 3}
Para dar respuesta a este documento.

MUNICIPALIDAD DISTR

LDEATE

Nombre, firma y sello del funcionario responsable del érgano encargado de las contrataciones




314125, 12:33 p.m. Zimbra:

Zimbra: abastecimiento@muniate.gob.pe

SOLICITUD DE COTIZACION DEL REQUERIMIENTO CON ANEXO N° 02, ANEXO N°
03 Y ANEXO N° 04, PARA LA ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA
SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL.

De : Oficina de Abastecimiento jue, 03 de abr de 2025 12:23
<abastecimiento@muniate.gob.pe> # 4 ficheros adjuntos

Asunto : SOLICITUD DE COTIZACION DEL REQUERIMIENTO
CON ANEXO N° 02, ANEXO N° 03 Y ANEXO N° 04,
PARA LA ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA
SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL.

Para : quispelogistica@hotmail.com

SR(A).

JOSSELYN MERLY CUEVA QUISPE

RUC: 10448348836

Me dirijo a usted, con el propdsito de hacer de su conocimiento que la
Municipalidad Distrital de Ate, se encuentra desarrollando las actuaciones
preparatorias para la ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA
DE GESTION AMBIENTAL, por lo que se requiere verificar las posibilidades que
ofrece el mercado, respecto a esta contratacién.

En ese sentido se adjunta los siguientes anexos:

ANEXO N° 02, documento mediante el cual se le envia la solicitud de cotizacion.
ANEXO N° 03, documento mediante el cual su representada debera remitir su
oferta.

ANEXO N° 04, documento mediante el cual su representada debera confirmar
su oferta.

NOTA: SU REPRESENTADA DEBERA RELLENAR EL ANEXO N° 03 y ANEXO N° 04,
ASIMISMO, DEBERA SELLAR Y FIRMAR DICHO ANEXO Y POSTERIORMENTE
REMITIRLO POR ESTE MISMO MEDIO.

Quedo a la espera de su pronta respuesta.

SE ADJUNTA:

» Especificaciones Técnicas.
« ANEXO N° 02
« ANEXO N° 03
« ANEXO N° 04

Atentamente:

Oficina de Abastecimiento
Municipalidad Distrital de Ate

== EETT MANGUERAS.pdf
346 KB

== Anexo4_-_CUEVA.docx
22 KB

https:#/mail. muniate.gob.pe/hiprintmessage?id=27488&tz=America/Bogota 172



3/4/25, 12:33 p.m. Zimbra:

== Anexo3_- CUEVA.docx
22 KB

== Anexo2_- CUEVA[F].pdf
185 KB
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Anexo N° 2

Solicitud de cotizacion

Niimero y Ndmero | 13-MDA-CPRE-05-2025
fecha del
documento Fecha | 03-04-2025
Datos de Ja Nombre de la Entidad MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ATE
Entidad RUC 20131378620
Direccién Av. Nicolds Ayllén N° 5818 Ate ~ Lima
Teléfono(s) 204-4700 Anexo 1270
Correo electronico abastecimiento@muniate.gob.pe
Persona de contacto Eimer Bujaico Ceoicca
Datos del Nombre o razén social JOSSELYN MERLY CUEVA QUISPE
proveedor RUC 10448348836
Direccion Jr. Los Geranios 272 Villa Esperanza ~ Carabayllo
Teléfono(s) 966426879
Correo electrénico quispelogistica@hotmail.com
zsgge:fafti"te o petzona JOSSELYN MERLY CUEVA QUISPE
Objeto de Ia Objeto de la contratacidn Bienes | X 1 Servicios ‘
contratacién ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA

Descripcion del objeto de
la contratacidn

DE GESTION AMBIENTAL

Se adjunta

Términos de
referencia

Especificaciones

S X
tecnicas

Informacion complementaria

Se adjunta el formato de:
s  Especificaciones Técnicas
s  Cofizacion y Declaracién jurada (Anexo N° 3)
Para dar respuesta a este documento.

Nombre, firma y sello del funcionario responsable del érgano encargado de las contrataciones




u llImeme por QUISPE

Ral
@ 2013137867.09: s FA
" Cargo: Subgerente Do La Oficina Ca
e " _“.rg" Care: Subgec

# Motivo: Soy el autor del documanio

[
vy

OFICINA DE ABASTECIMIENTO

PROVEIDO 012690-2025-MDA/OGA-QOA FECHA

EXPEDIENTE : GSMGA(020250001107 03/04/2025

ASUNTO: [APROBACION DE CERTIFICADO NRO 1782 para la confratacian de la "ADQUISICION DE Atender en 0 dias
MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL”

REFERENCIA ; MEMORANDQ N° 001872-2025- APROBACION DE CERTIFICADO NRO 1782 para la contratacién de la “ADQUISICION DE
OGPE-OP MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL"
DEPENDENCIA DESTINO TRAMITE PRIORIDAD INDICACIONES
OFICINA DE ABASTECIMIENTO ATENDER NORMAL
0A22 0A22 QA22

QUISPE CLEMENTE ROLANDO
SUBGERENTE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO

SISTEMA DE GESTION DOCUMENTAL




2 02y Eimme
%J%ﬂ OFICINA GENERAL DE PLANIFICACION ESTRATEGICA Vel Sovefauer ol dscuman
I%, E .3@',,1; OFICINA DE PRESUPUESTO S Bt

A :
- WA "Afo de la recuperacién y conseolidacién de la economia peruana”

MUNICIPALIDAD "Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres™
PISTRITAL DE ATE

Ate, 03 de Abril del 2025
MEMORANDO N° 001872-2025-MDA/OGPE-OP

Para : ROLANDO QUISPE CLEMENTE
SUBGERENTE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO
OFICINA DE ABASTECIMIENTO

De : ROBERT ALBERTO SALDANA CERNA
SUBGERENTE
OFICINA DE PRESUPUESTO

Asunto : APROBACION DE CERTIFICADO NRO 1782 para la contratacion de la “ADQUISICION
DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL".

Referencia ; PROVEIDO 002486-2025-MDA/OGPE-OP  (02Abril2025)

Por el presente comunico a usted, en atencién al documento de la referencia a través del cual la Oficina de
abastecimiento con ef Memorando N°002045-2025/0GA-0A, solicitd la APROBACION DE CERTIFICACION DE
CREDITO PRESUPUESTARIO (CCP) N° 1782-2025, PARA LA "ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA
SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL, por el importe de S/ 79,078.00 soles.

AREA USUARIA DESCRIPCION N°CCP | MONTO TOTAL
3”52%‘%%& DE “ADQUISICIGN DE MANGUERAS PARA LA . r——
AMBIENTAL SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL" -

En ese sentido, es necesario sefalar que el articulo 14° inciso a) del Decreto Legislativo N° 1440 — Decreto
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Publico establece que el presupuesto comprende “Los gastos que,
como maximo, pueden contraer las Entidades durante el afo fiscal, en funcion a los créditos presupuestarios
aprobados ¥ los ingresos que financian dichas obligaciones”.

Al respecto, esta Oficina de Presupuesto quien tomé conocimiento de los actuados en atencion a la solicitud; se
cumple con otorgar y remitir adjunto al presente la Certificacién de Crédito Presupuestario Nota N° 1782, en el marco
y amparo del Principio de Presuncién de Veracidad y, Principio de Verdad Material del Ariiculo IV del Texto Unico
Ordenado de la Ley N° 27444 - Ley del Procedimiento Administrative General aprobado por Decreto Supremo N°
004-2019-JUS. Toda vez que, por aspecto de competencia y especialidad, esta Oficina de Presupuesto, no puede
avocarse a la revision de la documentacion de caracter Técnico, los mismos que aprobaron y validaron los
compromisos de gastos a ejecutar, y con pronunciamiento de los responsables (Area Usuaria y Area Técnica
Responsable de las Contrataciones del Estado), por consiguiente, son de absoluta responsabilidad de fas sefialadas
areas, la sustentacion e idoneidad de los aspectos contenido en la presente solicitud.

Esta &4 una copia autdnticz :primible de ua documento electrdnica archivado en la Municipalidad Distrital de Ate, aplicando lo
dispuesto por el Art. 25 de D.5. 070-2013-PCM vy |a Tercera Disposicién Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 5u autenticidad
e integridad pueden ser cantrastadas a través de la siguiente direccion web:

Avanza Url: hittps://sgd.muniate.gob.pe/verificadoc/inicio.do Clave: BCQCVBY




lrith
m. it OFICINA GENERAL DE PLANIFICACION ESTRATEGICA
A ’v!.g. OFICINA DE PRESUPUESTO

“Afio de la recuperacidn y consolidacién de la economia peruana”

MURICIPALIDAD  "Decenio de la lgualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
BISTRITAL DE ATE

Asimismo, es necesario recomendar que la Certificacion de Crédito Presupuestario otorgada no convalida los actos
0 acciones que no se cifian a las Normas, Reglamentos, Directivas y Disposiciones Vigentes.

Siendo oportuno recomendar ademas que las necesidades formalizadas por el drgano o unidad orgdnica usuaria
sirvan atenderlo en estricto cumplimiento de los Términos de Referencia (TDR) o Especificaciones Técnicas (EE.TT)
segun corresponda, debiende efectuarse ademas las acciones correspondientes en estricta observancia de las
disposiciones establecidas en la Ley N° 32069, Ley de Contrataciones del Estado y Reglamento vigente.
Atentamente

Atentamente,
Documento firmado digitalmente
ROBERT ALBERTO SALDANA CERNA
SUBGERENTE
OFICINA DE PRESUPUESTO
RASCHmra
€¢.: CC.

Esta es unz copia auténtica imprimible de un documento electrénice archivado en la Municipalidad Distrital de Ate, aplicando 1o
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y |a Tercera Bispasicion Complementaria Final dei D.S. 028-2016-PCM. Su autenticidad
e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente direccion web:

Avanza url; https://sgd.muniate.gob.pe/fverificadoc/inicio.do Clave: BCQCVBY




SIAF - Médulo de Proceso Presupuestario
Versién 24.03,00

CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO
NOTA N° 0000001782

(EN SOLES)
DEPARTAMENTG : 15 LIMA
PROVINCIA: 01 LIMA
PLIEGO: 03 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ATE - VITARTE [301252]
MES : ABRIL
FECHA DE DOCUMENTO: 02/04/2025

TIPO DOCUMENTOQ : MEMORANDUM N° DE DOCUMENT01653

Fecha : 02/04/2025
Hora: 18:12:36
Pag.: 1de1

FECHA APROBACGION2/04/2025
ESTADO CERTIFICACIORPROBADO

JUSTIFICACION ¢ CCMN-003685: ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL

DETALLE DEL GASTO

SECUENCIA
PRGROD/PRACT/ANOBFEN. DIVF GRPF MONTO
META FFRBCGTTGSGSGLESESPD
0001 INICIAL
9002 3998898 5000838 17 055 0125 MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES 79,078.00
0055 PROMOVER LAS AREAS VERDES Y CONTROL AMBIENTAL 79,078.00
5 IMPUESTOS MUNICIPALES 79,078.00
08
5  GASTOS CORRIENTES 79,078.00
23 BIENES Y SERVICIOS 72.078.00
23.1 COMPRA DE BIENES 79,078.00
2.3. 1 11 SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTQ ¥ REPARACION 79,078.00
23.111.1 SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTC Y REPARACION 79,078.00
23.111.1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO 79.078.00
TOTAL 79,078.00
TOTAL CERTIFICACION 79,078.00
TOTAL NOTA 79,078.00

Flimado diglialmenie par SALBANA

(=] GEANA Rogert Alberto FAU
| ¥ 20131378520 hard
| Motivo: Soy &l auter del documento
Facha: 03.04.2025 10:52:27 -05:00

Presupuestoe y Planificacién
Sello Y Firma




Fecha: 02/04/2025

Hora: 12:24
CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO Nro.: 001653 Fégina: 1 de 1
N* CCP SIAF:( 0000001782 )
1.-Informacién del Proc,
Tipo de Proc. de Seleccidn - ADJUDICACION SIMPLIFICADA
Objeto del Proc. : BIEN
Sintesis de Especificacion Técnica : ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL
Nro. de Ref. en el PAC 0003
Incluido en el PAC mediante Resolucion:
Base Legal : Articulo 19° de la Ley de Contrataciones del Estado
2.-Contenido del Expediente de Contratacidn
Requerimiento : PERIDO 131
Informade con Documento N° : INFORME 542
Valor Referencial : 8/ 79,078.00 Soles
Fecha 02/04/2025
Firma del Responsable de Lagistica
3.- Disponibllidad Presupuestal
[FF/Rb| Meta / Cadena Funcional Centro de Costo Clasificador Gasto Valor Ref, 8/
! MNEMO
2025
5-08 0055 17.055.01 25,5002,3988898,5000339 01.02.06.08.02 SUBGERENCIA DE 23111.1 58 79,078.00
GESTION AMBIENTAL
Sub Total 79,078.00
Total 79,078.00
Resumen Presupuestal por Producto / Proyecto
FF/Rb] ) o "~ Producto / Proyecto - | valorRef. s/
508 3999999 SIN PRODUCTO o _ - - 79,078.00
Total 79,078.00

Visto el expediente de: ADJUDICACION SIMPLIFICADA

cuyo contenido se detalla en fos numerales 2 y 3 del presente documente y al amparo de lo dispuesto en el Articulo 19° del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado y al Articulo 41° del Decreto Legislative N°1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Pablico, se

aprueba la presente certificacidn para que se continle con el tramite respectivo.

Firmado digitaiments por SALDANA
9 CERANA Robert Alberto FAL
=l 261231378620 hard
Molive: Soy ol aulor def documento
Fecha: 03.04.2025 10:52:19 -05:00

Firma del Responsable de Presupuesto

Fecha




Firmedo digitaiments por SALDARA
u

ﬁ o CERNA Rabert Albarto FAI
ﬂ 14 21313g8l§’29 hard
0: Subgerente
SGYD Mori?vu: Say 6l autar del dooumento

Focha: 02.04.2025 16:48:47 -05:00

OFICINA DE PRESUPUESTO

PROVEIDO 002486-2025-MDA/OGPE-OP FECHA
EXPEDIENTE : GSMGAQ020250001107 02/04/2025
ASUNTO: BE SOLUCITA APROBAGION DE CERTIFICADO NRO 1782 para [a contratacion dela Atender en 0 dias

"ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL"

REFERENCIA : MEMORANDO N° 002045-2025-0GA- SE SOLICITA APROBACION DE CERTIFICADO NRO 1782 para la contratacion de la

OA “ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL"
DEPENDENCIA DESTINO TRAMITE PRIORIDAD INDICACIONES
OFICINA DE PRESUPUESTO ATENDER NORMAL

OP05 OP0DS OPCS

SALDANA CERNA ROBERT ALBERTO
SUBGERENTE

SISTEMA DE GESTION DOCUMENTAL




Firmada digitalmente par QUISPE
FAU

1k CLEMENTE Rolando

- gﬁ;agﬁgﬁgr}gﬁg De La Oficina De
OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION S ;7 A.bgiqdrrjento
OFIGINA DE ABASTECIMIENTO T e 0o e e documente

“Afio de |a recuperacion y consolidacién de la economfa peruana”

MUNICIPALIDAD “Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
DISTRITAL DE ATE

Ate, 02 de Abril del 2025
MEMORANDO N° 002045-2025-MDA/OGA-OA

Para : ROBERT ALBERTO SALDANA CERNA
SUBGERENTE
OFICINA DE PRESUPUESTO

De " ROLANDO QUISPE CLEMENTE
SUBGERENTE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO
OFICINA DE ABASTECIMIENTO

Asunto : SE SOLICITA APROBACION DE CERTIFICADQ NRO 1782 para la confratacion de la
“ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION
AMBIENTAL".

Referencia : PROVEIDO 012212-2025-MDA/OGA-OA (31Marzo2025)

Mediante el presente me dirijo a usted para saludarlo cordialmente y a la vez manifestarle que; mediante
INFORME N° 0542-2025-MDA/GSMGA-SGCA la Subgerencia de Gestion Ambiental, remite el requerimiento para
la contratacion de la “ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL”.

Por tanto, luego de haber concluido con la indagacién de mercado, esta Oficina de Abastecimiento, solicita
la APROBACION de la Certificacion de Crédito Presupuestario N° CCP SIAF: 01782, de acuerdo al siguiente detalle:

AREA USUARIA DESCRIPCION | N°CCP | MONTO TOTAL
| S”B%'Egﬁf‘gr\'f‘ DE “ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA W
Bl SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL” 79,078,

Sin otro en particular, es cuanto informo a su despacho.

Atentamente,
Documento firmado digitalmente
ROLANDO QUISPE CLEMENTE
SUBGERENTE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO
OFICINA DE ABASTECIMIENTO
RGClebe
€C.: CC.:

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrdnico archivado en iz Municipalidad Distrital de Ate, aplicanda lo
dispuesta par el Art. 25 de D.5. 070-2013-PCM v |2 Tercera Disposicién Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad
¢ Integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente direccidn web:

Avanza | Url: hitps://sgd.muniate.gob.pe/verificadoc/inicio.de Clave: YM57YKE




Fecha: 02/04/2025

Hora: 12:24
CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO Nro.: 001653 Pagina: 1 de 1
Ne ccP sIAF:( 0000001762 )
1.-Informacién del Proc.
Tipo de Proc. de Seleccion : ADJUDICACION SIMPLIFICADA
Objeto de! Proc. : BIEN
Sintesis de Especificacion Técnica : ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL
Nro. de Ref. en el PAC : 0o03
Incluido en el PAC mediante Resolucién:
Base Legal : Articulo 19° de 1a Ley de Contrataciones del Estado
2.-Contenido del Expediente de Contratacién
Requerimiento : PEDIDO 131
Informado con Documento N° : INFORME 542
Valor Referencial + 8/ 79,078.00 Soles
%ﬁ%@%&ﬁgﬁ@UlsPE
y fvo: autor del documento
Fecha 02042025 Facha: 2.04.2025 12:26:47 -05:00
Firma del Responsable de Logistica
3.- Disponibilidad Presupuestal
FF/Rb| Meta / Cadena Funcional Centro de Costo | Clasificador Gasto Valor Ref. S/
MNEMO
.2025
5-08 0055 17.055.0125.9002.3999998.5000938 01.02.06.08.02 SUBGERENCIADE 23.111.1 8 79,078.00
GESTION AMBIENTAL
Sub Total 79,078.00
Total 79,078.00
Resumen Presupuestal por Producto / Proyecto
FF/Rb Producto / Proyecto Valor Ref, Sf
508 3999999 SIN PRODUCTO 79,078.00
Total 79,078.00

Visto el expediente de: ADJUDICACION SIMPLIFICADA

cuyo contenido se detalla en los numerales 2 y 3 del presente documento y al amparo de lo dispuesto en el Articule 19° del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado y al Articulo 41° del Decreto Legislativo N°1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Pdblico, se

aprueba la presente certificacion para que se continde con el trémite respectivo.

Fecha

Firma del Responsable de Presupueste
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INDAGACION DE MERCADO PARA DETERMINAR EL VALOR ESTIMADO PARA LA ADQUISICION DE
MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL.

1. ANTECEDENTES

1.1. Que, Mediante el INFORME N° 542-2025-MDA/GSMGA-SGGA de fecha 28 de marzo de 2025, la
Subgerencia de Gestidbn Ambiental remite a la Gerencia de Servicios Municipales y Gestion Ambiental
el requerimiento para la "ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION
AMBIENTAL".

1.2. Através de MEMORANDO N° 267-2025-MDA/GM-GSMGA de fecha 28 de marzo de 2025, la Gerencia
de Servicios Municipales y Gestidon Ambiental remite a la Oficina General de Administracién, el
requerimiento para la “ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION
AMBIENTAL".

1.3. Con PROVEIDO N° 4401-2025-MDA/GM-0OGA, de fecha 31 de marzo de 2025, la Oficina General de
Administracion remite a la Oficina de Abastecimiento, el requerimiento para la “ADQUISICION DE
MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL".

2. BASE LEGAL

%  Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, y sus modificatorias, en adelante la Ley.

%  Decreto Supremo N° 344-2018-EF, Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado, y sus
modificatorias, en adelante el Reglamento.

%  Directivas del OSCE.

% Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.

%  Ley N° 27806, Ley de Transparencia y de Acceso a la Informacidn Publica.

% Ley N° 32185 - Ley de Presupuesto del Sector Pdblico para el Afio Fiscal 2025.

% Ley N° 32186 - Ley de Equilibrio Financiero del Presupuesto del Sector Publico para el afio fiscal
2025.

% Decreto Supremo N° 304-2012-EF, TUO de la Ley General del Sistema Nacional del Presupuesto.

4  Cbdigo Civil - Decreto Legislativo N° 295.

% Ley N° 27867 - Ley Orgénica de los Gobiernos Regionales, y modificatorias.

3. INDAGACION DE MERCADO
3.1, Valor Estimado
En los numerales del Articulo 32° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, indica:
32.1. £n ef caso de bienes y servicios distintos a consultorias de obra, sobre la base del

requerimiento, el drgano encargado de las contrataciones tiene /a obligacion de realizar
indagaciones en el mercado para determinar ef valor estimado de /a contratacion.

32.2 Al realizar la indagacidn de mercado, el drgano encargado de /3s contrataciones puede
recurtir a informacion existente, incluidas fas contrataciones que hublera realizado el sector
piiblico o privado. respecto de bienes o servicios que guarden similitud con el requerimiento.
En el caso de consulftoria en general, el drea usuaria proporciona los componentes o rubros, &
través de una estructura que permita al érganc encargado de las contrataciones estimar e/
presupuesto del servicio luego de /a interaccion con e mercado.

z RACION Palacio Municipal
Oficina General de ADMINIST Av. Nicolas Aylion N° 5818 Ate — Lima

Oficina de ABASTECIMIENTO Teléfono: (01) 204-4700 Anexo (1270-1271)
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J2.3. La indagacion de mercado contiene ef andlisis respecto de la pluralidad de marcas %

Rostores, asi como, de /a posibilidad de distribuir Iz buena pro. £n caso solo exista una marca

en el mercado, dicho andlisis incluye pluralidad de postores.

324, tl valor estimado considera todos fos conceptos que sean aplicables, conforme al
mercado especifico del bien o servicio a contratar, debiendo maximizar el valor de los recursos
publicos que se invierten.

32.5. En el caso de los procedimientos de seleccién segun relacidn de items, ef valor estimado
de/ conjunto sirve para determinar el tipo de procedimiento de seleccion, ef cual se determina
en funcion a la sumatoria de los valores estimados de cada uno de los items considerados,

32.6. £l 6rgano encargado de fgs contrataciones estd facultado a solicitar af apove que requiera
de las dependencias o dreas pertinentes de Iz Entidad, las qgue estin gbligadas g brindarlo bajo

responsabifidad,
3.2. Fuentes para Determinar el Valor Estimado
Para realizar la Indagacion de Mercado, se utilizaron las siguientes fuentes de informacién.
a. Fuente N° 01: Cotizaciones
La Oficina de Abastecimiento, remitié la solicitud de cotizacién del bien a proveedores dedicados
a la gjecucion de actividades relacionadas con el requerimiento del area usuaria, adjuntando

copia de las Especificaciones Técnicas, a través de correo electrénico.
Los proveedores a quienes se remitieron las solicitudes de cotizacién se detallan a continuacién:

7 FECHA DE
N PROVEEDOR RUC CORREO v
1 | GABRIELA ANGELA PORTAL MATOS 10430926646 —~—q—"——@——:i'|szg?n”'d°"" avaportal@hotm | 5109 909c
MANGUERAS Y ACCESCRIOS | 31/03/2025
HIDRAULICOS SOCIEDAD ANONIMA . .
2 | CERRADA - MANGUERAS Y ACCESORIOS | 20477839844 | gerencia@manguifajas.com
HIDRAULICOS SAC
MANGUERAS INDUSTRIALES & \ 31/03/2025
@manguisac.
3 ACCESORIOS SALC. 20609190451 venta@manguisac.com
M & N MANGUERAS HIDRAULICAS E CONTABILIDAD @mynmangue 31/03/2025
4 | INDUSTRIALES SAC. 20513323962 ] o en
FERRETERIA ¥ MANGUERAS MY M S.A, - 31/03/2025
5 FERREMAN M Y M S.A. 20600873181 RONY1985 7@HOTMAIL.COM
MANGUERAS Y CONEXIONES PERU YENTAS MACPERSAC@HOTM 31/03/2025
® | SAC. - MACPER SAC. 20600360761 | 1 Com
CENTRO DE COMERCIO INDUSTRIAL . 31/03/2025
7 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20100852099 | centro@cci-peru.com
8 | VULCO PERU S.A. 20106740004 pe001.adminventas@mail.weir 31/03/2025
VB WONG Y COMPLEMENTOS P 31/03/2025
\ "’a,q,,““b\f;/ 9 INDUSTRIALES ASOC SA 20267196746 | santon@wong-cia.com
S AF INGENIERIA Y SUMINISTROS SAC INFORMES@AFINGENIERIACO | 31/03/2025
20536659006 M.PE
EUROFLEX PERU S.A.C. 20519008981 phuaman@euroflexcorp.com 31/03/2025
APLICACIONES PARA LA INGENIERIA Y 31/03/2025
LA INDUSTRIA SOCIEDAD ANONIMA 20506377430 | FARANA@aplisac.com
CERRADA-APLISAC
ANQUIPLAST ELR.L. 20603940351 anquiplast@gmail.com 31/03/2025
AURUMCORP SOCIEDAD ANONIMA 20553156808 | MMESIA@AURUMCORPORATI | 31/03/2025
CERRADA - AURUMCORP S.AC. ON.COM
Oficina General de ADMINISTRACION Palacio Municipal .
Oficina de ABASTECIMIENTO Av. Nicolas Ayllon N° 5818 Ate — Lima

Teléfono: (01) 204-4700 Anexo (1270-1271)
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QUALITY SCLUTIONS & INVESTMENTS

uali lutions.eid@®gmail.co 31/03/2025

20608136933

ELRL. m

DAVIS & CIA. S.A. 20100702445 davissa45@gmail.com 31/03/2025
INDUSTRIAS JAKO'S PLAST S.AC 20609163276 JAKOSPLAST@GMAILCOM 31/03/2025
SISTEMAS DE RIEGO GEDEQN ELRL. 20600107225 rc.cnpiep eirl@hotmail. com 31/03/2025
QUIVY PLAST ELRL. 20610407685 alias77278177@gmail.com 31/03/2025
APTEIN SAC 20300064885 ventas@apteinperu.com 31/03/2025
JUAN JOSE LOPEZ GARCIA j0a40251721 | [eDresentacionesstefano@hot | 31/03/2025

mail.com
JOSSELYN MERLY CUEVA QUISPE 10448348836 quispelogistica@hotmajl.com 31/03/2025

Nota: Es preciso indicarle que. esta dependencia identificé a los proveedores a través del buscador de infernet
denominado “GOOGLE", y del apficative del OSCE denominado ‘buscador de proveedores del estado”.

EFECTUADO EL SEGUIMIENTO, SE EVIDENCIA QUE SE RECIBIERON 03 COTIZACIONES QUE
CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, LAS MISMAS QUE SE DETALLAN A

FUENTE SEACE (P
uNIT)
JOSSELYN MEALY SUEVA QURSPE JUAN jOsE LSPEZ GARCIA GABRIELA ANGILA PORTAL MATOS
mem e UNIDAD DE ol (COMPRE-5M-15-
ne MEDIDA 2074-MDA/OEC-1) TRECO e
(cosr SM-1-2023 MARCA PREDO TOTAL| PREQID UNTARIO MARCA ToTAL PRECO UNITARID MAREA PRECIO TOTAL
uymss-1) 5L (] (1] 'y (L8] 15/}
NGUERA D! C e
3 |MANGUEABERCDENETNE | yminse I s/ 72000 §/17600 | PLASTIOR | /706000 /1m0 PLASTICIA 580000 5716500 TRUPER | 5/6,60000
2 |MANGUERADEFVCDE 1" X 100 m YNIDAD an S/ 170.00 5/ 193.00 FLASTIOR sf 7,000 5} 18500 PLASTICIR 7440 00 5/ 180400 TRUPER 5f 7,200.00
MANGUERA DE PYC DE DESCARGA ]
R b A YNIDAD 16 5/ 35000 5/ 560.00 ARSA S/ B,360.00 5/ S55.00 IAPPRIME 288000 5/ 546.00 TRUPER 5/ 8,768.00
MANGUERA DE PYODE DESCARGA d
4 | roaeN DE & % UNIDAD 25 s/ 830.00 s/ 812.00 arsh | SF 2030000 5/ 609.00 TRUPER 20,200 s/ 800.00 TRUPER 5/ 20,000.00
MANGUERA DE PVC DE DESCARGA |
5 | S raoraetiia B X UNIDAD E.S 3/ 1,050.00 & 1,063.00 GRS 5 31,590.00 5F 1,058.00 MAPPRIME 31,740 00 5/ 1,050.00 TRUPER 5/ 31,500.00
MANGUERA DE PVC DE DESCARGA
§ |DE SUCCION DE MOTOBOMEA DE UNIDAD 1 - 52,5500 | EUROFLEX | §/2,855.00 54 2.840.00 FLEXTAR 282000 5/ 2,82500 EURDFLEX | 5/2.825.00
1" X30m
MANGUERA DE PYCDE DESCARGA
7 |DE suCCIGN DE MOTOROMBA DE UNIDAD 1 5/2,830.00 5225500 | EURODFLEX | $f2.255.00 5 2,200.00 FLEXTAR 2,20000)  §/2,185.00 EURDFLEX | 5/2,185.00
4"X30m
TOTAL E1010.90 80,100.00 T9.078.00

b. Fuente N° 02: PRECIOS DEL SEACE

Se utilizd esta fuente de informacidén como referencia, por lo que se verificé que los precios de
los bienes materia de contratacién, son semejantes con otros procesos de seleccion, difiriendo

minimamente en los precios.

FUENTE SEACE (P. UNIT.)
UNIDAD DE (COMPRE-SM-16-2024-
1]
ITEM N2 | DESCRIPCION e CANTIDAD | - A/OEC-1) (COMPRE-SM-
1-2023-UL/MSB-1)
1 | MANGUERA DE PVC DE 3/4" X 100 m UNIDAD 40 220
2 | MANGUERA DE PVC DE 1" X 100 m UNIDAD 40 270
MANGUERA DE PVC DE DESCARGA DE
3 | MoTOBOMBA DE 2" X 100m ) = .
MANGUERA DE PVC DE DESCARGA DE
4 | MOTOBOMBA DE 3" X 100m SARh & 810
MANGUERA DE PVC DE DESCARGA DE
3 | MOTOBOMBA DE 4" X 100 m e e 1029
MANGUERA DE PVC DE DESCARGA DE
& | SUCCION DE MOTOBOMBADE 3"x30m | UNIPAD 1
MANGUERA DE PVC DE DESCARGA DE
7 | SUCCION DE MOTOBOMBADE 4" X30m | UNIPAD s —

c. Fuente N° 03: Portales o Paginas Web

Oficina General de ADMINISTRACION
Oficina de ABASTECIMIENTO

Palacio Municipal
Av. Nicolas Ayllon N® 5818 Ate ~ Lima
Teléfono: (01) 204-4700 Anexo (1270-1271)
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No se utilizd esta fuente de informacion, por lo que no se puede utilizar ni comparar esta fuente:
d. Fuente N° 04: Catilogos

No se utilizé esta fuente de informacién, por lo que no se puede utilizar ni comparar esta fuente.
e. Fuente N° 06: Estructura de Costos

No se utilizo esta fuente de informacién, por lo que no se puede utilizar ni comparar esta fuente.
f. Fuente N° 07: Otras Fuentes

No se utilizo esta fuente de informacién, por lo que no se puede utilizar ni comparar esta fuente.

3.3. Determinar del Valor Estimado

Para determinar el valor estimado se considera la siguiente informacion:

FUINTE SEACH 7, PN T VALER BT ERINGAL [V.L)
LA
o st UNDAD DE - (EOMPRES A1 JOSSELYN MERLY CUIVA Cinion HIAR JOSE LEM T G ARCIA AABRILA ANGELA PORTLL MATDS o
e e Mipos e - s METCEOLOSIA YTRIADD b::" RUFLAINGAL DL
(COMPRE-$M- 13520 UsTARID MaACA PRIDO TOTAL| MRECO USETRAND MARCE WAL PRICIO UNITARID MESREE: FRICIO TOTAL PANLA DETERMINAR [1 Y.L L M
[T o) (2] W (78] [L12]
1A} 18]
WANGUERA DE Ve 0F 18" 11 = . .
1 4 NIDA Az s/ 210,00 SA176.00 PLASTICIA 5/ T.0a0.00 s/ 170,00 PLASTICTR &80 S 165,00 TRUPER & B,800.00 16500 & 6,500
2 |mansurrapEPeoes” UNIDAD 48 s/ 270.00 57183.00 PLASTIGIA | 5/ 7.720.00 5/ 18860 AASTIOR rance|  sfiece TRUPER S/T.200.00 | SETOMACTIMG VALOR | 8/ 180.00 S/ 7,200.00
TETIBAADO AL MENCR DF
MANSUERA DE ESZANGA z . . LAS CFERTAS =
3 et e oy UNIDAD 16 5/ 550.00 57560.00 oRsA | s/ ssse00 5155500 appR|nE T 5/ 548,00 TRUPER SPRTERI0 | yenotene pateman| S 00 5 876800
LAS TRES 423)
NSJERA DE PVT DF DESTARGA " | CORLEACIONES

2 SO B I uNIDAD ] 5/ 81008 s/ 81200 arsa | sy 00 §¢ #0a.00 TRUPER 13,2000 5780000 TRURER | s/ 20,0000 OBTENTDAS EN 14 $facone | s/2000000

Bt INDAGACION BE

R4 OF PVC DE CESCARGA 14ACADC DF LA FUENTE
H S UNIDAD 0 5/1,05000 87 1,083.00 clasa | 8/ s 5/ L0580 IRPPRIME LMoo s/ 1L080.00 TeUbER | 73150000 1COTIZATIONES s/10sa00 | /3150000
BOMBA DE 2" X 100 m

4 ACTUALIZADAS),

Crscansa CUMELEN CON LAS
6 coin n: MOTaROMEA GF UNIGAD 1 - | srapssoo | eumsruex | &z85500 | 3 ssmco FLEXTAR 280000 7 282500 EUROFLEX | S/282600 ESPECFICACIONES | s/ 282500 | 5/ 2825.00

! THCNICAS, B
v IGRA DE PV DE DESCARG A
7 LUCCION OF MOTOAOMBA 0 UNIDAD 1 5riem | 57225500 | EURDFLEN | 5/ 225500 5/ 120000 FLEXTAR 230000 S/ 218500 EURDFLEX 572385.00 3/ 2.185.00 5/ 2385.00
| lrswe- | 1
TOTAL B1L20.00 #,100.00 { T5,075.00 MENCR PRECM) s/ 79,078,00

Para determinar el valor estimado se considera el siguiente criterio:

Menor Valor X Promedio
Mayor valor Moda
Otros Valor Intermedio

Por el siguiente sustento:

> Se considera como valor estimado, al menor de las ofertas econémicas obtenidas en la
indagacién de mercado (fuente cotizaciones actualizadas); cabe precisar que, dichas
cotizaciones de la fuente COTIZACIONES ACTUALIZADAS cumplen con las especificaciones
técnicas y dichos proveedores se dedican al objeto de la convocatoria, por lo que reflgjan los
costos reales del mercado.

En consecuencia, el Valor Estimado se establece en §/ 79,078.00 (Setenta y Nueve Mil Setenta
¥ Ocho con 00/100 Soles).

Oficina General de ADMINISTRACION Palacio Municipal

Oficina de ABASTECIMIENTO Av. Nicolas Ayllén N° 5818 Ate - Lima
Teléfono: (01) 204-4700 Anexo (1270-1271)
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VALOR REFERENCIAL (V.E.)

UNIDAD DE

'TEQM DESCRIPCION CANTIDAD PROCEDIMIENTO YIO VALOR VALOR
N MEDIDA METODOLOGIA UTILIZADO| = = [REFERENCIAL DEL
PARA DETERMINAR EL V.E. ITEM
MANGUERA DE PVC DE 3/4" X 100
1| / UNIDAD a0 5/ 165.00 S/ 6,600.00
2 |MANGUERA DE PVCDE 1" X 100 m UNIDAD a0 SE TOMA COMO VALOR | S/ 180.00 S/ 7,200.00
ESTIMADO AL MENOR DE
3 |MANGUERADE PVC DE DESCARGA UNIDAD 16 LAS OFERTAS T e
DE MOTOBOMBA DE 2" X 100m ECONOMICAS CBTENIDAS,| S/ 54B: / 8,768.00
LAS TRES (03)
MANGUERA DE PVC DE DESCARGA COMZAQONES
4 UNIDAD 25 OBTENIDAS EN LA s/ 800.00 S/ 20,000.00

DE MOTOBOMBA DE 3" X 100m
INDAGACION DE

MERCADO DE LA FUENTE:
MANGUERA DE PVC DE DESCARGA ‘
5 B B OMEA DE 4" X 100 m UNIDAD 30 {COTIZACIONES $/1,050.00 | S/31,500.00

ACTUALIZADAS),
MANGUERA DE PVC DE DESCARGA CUMPLEN CON LAS
6 |DESUCCIGN DE MOTOBOMBA DE UNIDAD 1 ESPECIFICACIONES S/ 2,825.00 S/ 2,825.00
3"X30m TECNICAS.
MANGUERA DE PVC DE DESCARGA
7 |DE SUCCIGN DE MOTOBOMBA DE UNIDAD 1 §/ 2,185.00 S/ 2,185.00
4" X30m
TOTAL MENOR PRECIO S/ 79,078.00

3.4. Existencia de Pluralidad de Postor

Sobre la base de |a informacién obtenida en las fuentes de informacidn, se puede concluir diciendo
gue, existe pluralidad potenciales postores que pueden participar en el presente procedimiento de
seleccion a convocarse, siendo estos los siguientes:

FUENTE DE INFORMACION PROVEEDOR RUC .
JOSSELYN MERLY CUEVA QUISPE 10448348836

COTIZACIONES ACTUALIZADAS JUAN JOSE LOPEZ GARCIA 10449251721
GABRIELA ANGELA PORTAL MATOS 10430926646

3.5. Posibilidad de Distribuir la Buena Pro
Por las caracteristicas particulares de las contrataciones no se necesita distribuir la buena pro; porque
el requerimiento del &rea usuaria puede ser cubierto por un solo proveedor, de acuerdo a lo
establecido en la presente indagacion de mercado.

Informacion que pueda Utilizarse para la Determinacion de los Factores de Evaluacién

El mercado no brinda informacién que pueda utilizarse en la determinacion de los factores de
evaluacion.

Pertinencia de Realizar ajustes a las Caracteristicas y/o Condiciones de lo que se va a Contratar

Las Especificaciones Técnicas emitidas por el area usuaria, no han sido cuestionados por los
proveedores durante la etapa de elaboracion del presente estudio (indagaciéon de mercado), por lo
que no se han realizado ajustes.

3.8. Aspectos Adicionales que tenga Incidencia para que la Contratacion sea Eficiente

Oficina General de ADMINISTRACION Palacio Municipal

: Av. Nicolas Aylldn N° 5818 Ate — Lima
Oficina de ABASTECIMIENTO Teléfono: (01) 204-4700 Anexo (1270-1271)




e. NUEVO
MUNICIPALIDAD GOBIERNO DEL

DISTRITAL DE ATE DISTRITO DE

ATE

" Afio de la Recuperacion y Consolidacién de la Economia Peruana®

El Mercado no permitié identificar aspectos adicionales que tengan incidencia para que la
contratacion sea eficiente,

3.9. Modalidad de Ejecucién Contractual

No correspende.
3.10. Sistema de Contratacién

La contratacidn se regira por el sistema de Suma Alzada.
3.11. Procedimiento de Seleccidn

Comparacién de Precios

4. CONCLUSIONES

4.1. El valor estimado determinado para la ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE
GESTION AMBIENTAL, asciende a S/ 79,078.00 (Setenta y Nueve Mil Setenta y Ocho con 00/100
Soles).

5. RECOMENDACIONES

5.1. Solicitar la Aprobacion del Expediente de Contratacién.

Ate, 02 de abril de 2025

Elaborado por:  ELMER BUJAICO CCOICCA

Oficina General de ADMINISTRACION Palacio Municipal

Oficina de ABASTECIMIENTO Av. Nicolas Ayllon N° 5818 Ate - Lima
Teléfono: (01) 204-4700 Anexo (1270-1271)



1/4125, 6:58 p.n, Zimbra:

Zimbra: abastecimiento@muniate.gob.pe

Re: SOLICITO COTIZACION URGENTE PARA LA ADQUISICION DE MANGUERAS
PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL

De : Merly Quispe <Quispelogistica@hotmail.com> mar, 01 de abr de 2025 16:02

Asunto : Re: SOLICITO COTIZACION URGENTE PARA LA # 1 ficheros adjuntos
ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA
SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL

Para : Oficina de Abastecimiento
<abastecimiento@muniate.gob.pe>

Enviado desde Qutlook para Android

From: Oficina de Abastecimiento <abastecimiento@muniate.gob.pe>

Sent: Monday, March 31, 2025 10:29:43 PM

To: representacionesstefano@hotmail.com <representacionesstefano@hotmail.com>

Cc: quispelogistica@hotmail.com <quispelogistica@hotmail.com>

Subject: Fwd: SOLICITO COTIZACION URGENTE PARA LA ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA
SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL

De: "Oficina de Abastecimiente” <abastecimiento@muniate.gob.pe>

Para: "ventas" <ventas@apteinperu.com>

CC: "distribuidoragavaportal" <distribuidoragavaportal@hotmail.com>, "gerencia”
<gerencia@manguifajas.com>, "venta" <venta@manguisac.com>, "CONTABILIDAD"
<CONTABILIDAD@mynmangueras.com>, "RONY1985 7"
<RONY1985_7@HOTMAIL.COM>, "VENTAS MACPERSAC"
<VENTAS_MACPERSAC@HOTMAIL.COM>, "centro” <centro@cci-peru.com>, "pe001
adminventas" <pe001.adminventas@mail.weir>, "santon" <santon@wong-cia.com>,
"INFORMES" <INFORMES@AFINGENIERIA.COM.PE>, "phuaman"
<phuaman@euroflexcorp.com>, "FARANA" <FARANA@aplisac.com>, "anquiplast”
<anquiplast@gmail.com>, "MMESIA" <MMESIA@AURUMCORPORATION.COM>,
"qualitysolutions eirl" <qualitysolutions.eirl@gmail.com>, "davissa45"
<davissad5@gmail.com>, "JAKOSPLAST" <JAKOSPLAST@GMAIL.COM>, "rc cnpiep
eirl" <rc.cnpiep.eiri@hotmail.com>, "alias77278177" <alias77278177@gmail.com>
Enviados: Lunes, 31 de Marzo 2025 22:28:11

Asunto: SOLICITO COTIZACION URGENTE PARA LAADQUISICION DE MANGUERAS
PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL

SENORES PROVEEDORES:

Reciban mi cordial saludo y al mismo tiempo solicito cotizacién para la “ADQUISICION DE
MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL", y para ello
remito adjunto las especificaciones técnicas.

Es precisa indicarle que, esta dependencia identificé a su representada a través de la plataformaq
“buscador de proveedores del estado’.

https://mail.muniate.gob.pe/h/printmessage?id=26448&z=America/Bogota 1/2




1/4/25, 6:58 p.m, Zimbra:

Cabe indicar que debe tener en cuenta las siguientes condiciones:

CONDICIONES:

* Las cotizaciones deberdn estar debidamente visadas y firmadas por el representante de la
empresa.

¢  Incluir estructura de costos y precios unitarios (de ser el caso).

* Incluir todos los costos directos ¢ indirectos, tributos, transporte, y cualquier otro concepto que
incida en el valor de la contratacion.

INDICAR EN SU COTIZACION:

Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas y/o Términos de Referencia, segln archivo adjunto.
*  Precio en moneda nacional, incluido IGV

e DPlazo de entrega en dias calendarios

¢ Direccion, RUC, teléfono, fax, correo electrénico, persona de contacto

Forma de Pago: SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS Y/O TERMINOS DE REFERENCIA.
¢ Validez de la oferta en dias calendarios.

¢ QGarantia comercial

(ES: Hasta el dia martes 1 de abril del 2025.

Ademas, deberd tomar en cuenta lo siguiente:

Contar con la inscripcién en ¢l REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES (RNP) vigente,

* No tener inhabilitacidén para contratar con el estado

De estar afecto de detraccion, agradeceré indicar el ndimero de cuenta en la carta de autorizacién de
pago.

Cabe sefialar que, en caso de tener alguna observacién y/o duda a las especificaciones téenicas o
desea tener mas informacion, favor de comunicarlo por este medio.

Quedo a la espera de su pronta respuesta.

SE ADJUNTA:

¢ Especificaciones técnicas

Modelo de formato de cotizacién para ser usado con sus membretes y logos de su representada (de

corresponder)

Atentamente,
Oficina de Abastecimiento
Municipalidad Distrital de ATE

= COTIZACION QUISPE MANGUERA.pdf
4 MB

https:l!mail.muniate.gob.peihlprfntmessage?id=2644&1z=AmeﬁcalBogota
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FORMATO DE COTIZACION DEL PROVEEDOR

N DIA MES ANOQ

SOLICITUD DE COTIZACION oE o1 o S0t
DEPENDENCIA [ MUNICIPALIDAD DISTRITALDE ATE
RAZON SOCIAL JOSSELYN MERLY CUEVA QUISPE
RUC 10448348836
DIRECCION |r. Los Geranios 272 Villa Esperanza - Carabayllo
CONTACTO TELEFONOQ / CELULAR: 966426879
CORREO ELECTRONICO quispelogistica@hotmail.com

Es grato dirigirme a usted, con |a finalidad saludarlo cortésmente y poner a su disposicion la proptesta
econdmica solicitada mediante el documento de la referencia, el cual se describe en el siguiente cuadro:

fTEM

DESCRIPCION DEL BIEN

MARCA

CANTIDAD

PRECIQ
UNITARIO

PRECIO
TOTAL

01

MANGUERA DE PVC DE 3/4" X 100 m

» Diidmetro: 3/4"

» Empaque individual, rello large de 100 m

« Material; PVC de alta resistencia

» Conrefuerzo de tejido radial resistente ala alta
presién

= Espesor de pared: 2.5 mm

* Presiin de trabajo:11 kgf/cm2

Plasticir

40 unidades

§/176.00

$/7,040.00

02

MANGUERADE PVCDE 1" X 100 m

» Didmetro: 1"

» Empaque individual, rollo largo de 100 m
» Material: PVC de alta resistencia

* Resistente al uso a la intemperie

= Espesor de pared: 2.8 mm

= Presion de trabajo: 40 PSI

Plasticir

40 unidades

S/ 193.00

$/7.720.00

03

MANGUERA DE PVC DE DESCARGA DE MOTOBOMBA

DE2"X100m

« Didmetro: 2"

= Empaque individual, rollo largo de 100 m

= Espesor de pared: 1.5 mm

= Material: PVC de alta resistencia con refuerzo de
poliéster, resistente a rayos UV

= Presién maxima de trabajo: 70 PSI

Cirsa

16 unidades

5/ 560.00

5/ 8,960.00

04

MANGUERA DE PVC DE DESCARGA DE MOTOBOMBA

DE3"X100m

* Didmetro: 3"

» Empaque individual, rollo largo de 100 m

= Espesor de pared: 1.5 mm

= Material: PVC de alta resistencia con refuerzo de
poliéster, resistente a rayes UV

» Presién maxima de trabajo: 70 PSI

Cirsa

25 unidades

S/ 812.00

S/ 20,300.00

05

MANGUERA DE PVC DE DESCARGA DE MOTOBOMBA

DE4”X100m

= Didmetro: 4"

= Empaque individual, rolle largo de 100 m

= Espesor de pared: 1.5 mm

= Material: PVC de alta resistencia con refuerzo de
polidster, resistente a rayos UV

« Presién maxima de trabajo: 70 PSI

Cirsa

30 unidades

5/ 1,063.00

§/31,890.00

06

MANGUERA DE PVC DE SUCCION DE MOTOBOMBA DE
3"X30m

» Didmetro: 3"

» Empaque individual, rollolargo de 30 m

Material: PVC para succidn de agua con motobombas
Refuerzo: Espiralado

La manguera permite ver el liguido o fluide que se
transporta

= Presi6n de trabajo: 75 PS!

Euroflex

1 unidad

S/ 2,855.00

§/2,855.00

07

MANGUERA DE PVC DE SUCCION DE MOTOBOMEA DE
4"X30m

« Didmetro: 4"

Empaque individual, rollo largo de 30 m

Material: PVC para succién de agua con motohombas
Refuerzo: Espiralado

La manguera permite ver el liquido o fluido que se
transporta

» Presidn de trabajo: 75 PSI

Euroflex

1 unidad

S/ 2,255.00

$/2,255.00

TOTAL

S/ 81,020.00




PLAZO DE ENTREGA (5 DIAS CALENDARIOS
FORMA DE PAGO | CREDITO

MONEDA DE LA FUENTE SOLES

GARANTIA 03 MESES

VIGENCIA DE COTIZACION 10 DIAS CALENDARIO

ca N°00219117634296500459 BANCO: CREDITO DE PERU
IGV Sl X NO

* La propuesta econbmica Incluye todos los tributos, segures, transportes, inspecciones y pruebas de ser ef caso,
costos laborales conforme a la legislacién vigente, asi como cualguler ofro concepto que le sea aplicable y que
pueda tener incidencia sobre el costo del bien o servicio a prestar.

Asimismo, DECLARQ BAJO JURAMENTO, gue:

1.

2.
3.

10.

Cumplo con los requisitos y condiciones establecidas en Las Especificaciones Técnicas segln
corresponda de la presente contratacin;

No he incurrido y me obligo & no incurrir en actos de corrupcian, asi como a respetar el principio de integridad;
No tengo impedimente para postular en el procedimiento de seleccian ni para contratar con el Estado, seguin lo
dispuesto en el Articulo N°11 del Reglamento de la Ley de Contrataciones N*30225;

Soy responsable de |z veracidad de los documentos e informacion que presente;

Me compromete a mantener mi oferta durante el procedimiento de seleccién/coriratacion y a perfeccienar el contrato
en caso de resultar favorecido con la buena pro;

Me comprometo a mantener mi oferta hasta la cancelacidn del bien o servicio.

Conczco las sanciones contenidas en la Ley de conirataciones y su Reglamenta, asi camo las disposiciones
aplicables de la Ley N°27444, Ley del Procedimiente Administrativo General;

Participo del proceso de contratacion en forma independiente sin mediar consulta, comunicacion, acuerdo, arregla o
convenio con ningln proveedor; y, conozco las disposiciones del Decreta Legislativo N°1034, Decreto Legislativo que
aprueba la Ley de Represidn de Conductas Anticompetitivas;

Conozco, acepto y me someto a los documentos del procedimiento de seleccidn/eontratacion, condiciones vy reglas del
proecedimiento de seleccion;

En caso de ser contratado, me somete a la penalidad por mora, establecido por el Articulo N° 161 v 162 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones.

Ate, 01 de abril del 2025.

SR. Josselyn Merly Cueva Quispe
DNI N° 44834883



DUPLEX PESADO PLASTICIR |

Manguera fabricada con PVC, flexible y muy
resistente; ideal para uso doméstico, parques
y jardines.

Caracteristicas:

- Materia prima PVC, elaborado con estricto
control de calidad.

- Capa externa de diferentes colores.

- Capa interna negra.

- Flexible y manejable.

- Mayor espesor en la pared.t

- Resistente a los diferentes climas.

Usos:

- |deal para regar jardines.
- Para riego de campos deportivos.

FICHA TECNICA DE DUPLEX PESADA

coueiin, T |ty e | e
{Pulg.}

5/8" 20 15.5 100 18

3/4" 25 19 100 | 25

1 30 25 100 33

pag. 10




RLA EX GENELAL

a8 1.25

4 70

25 1 4 9

32 105 4 76

38 1.2 4 70

51 1.35 4 70
63 22 4 70 S0
10" {1 23 4 0 50
12" 102 286 4 70 50

MANGUERA DE PVC DESCARGA PLANA

La manguera de PVC es una manguera de descarga de agua resistente hecha con
una cubierta de PVC e hilo de poliéster reforzado. El hilo de poliéster de alta
resistencia proporciona una gran durabilidad y resistencia en todas las situaciones
de trabajo. Es muy duradero, al tiempo que mantiene una gran flexibilidad y es 2|

mas adecuado para aplicaciones de baja presién media.

APLICACIONES

La manguera plana de PVC estd disefada para aplicaciones de trabajo liviano vy
pesado, las mangueras se usan mas comunmente en equipos agricolas donde se
requiere un flujo continuo de agua a través de los sistemas de irrigacion. Usos

adicionales incluyen bomba de agua, piscina y spa, construccion, minas y marina.

CARACTERISTICAS

» Peso ligero, buena flexibilidad.

» Resistente a la corrosidn, antiedad.

» Faci uso y almacenariento,

» Diferentes colores disponibles.

» Conjuntos y / o cortes de longitudes disponibles.
» Presidn de rotura 3 veces la presion de trabajo.

» No téxico, sin clor

LONGITUD ESTANDAR LONGITUD - METROS : 100




A Euroflex

g | 2 / / .

© STRONGHOSE




) ETRONGHOSE Y/

HEAVY-DUTY ORANGE HELIX S&D PVC HOSE

APLICACION CARACTERISTICAS
Indicado para la succion y descarga de agua vy liquidos bajos Manguera de excelente presion, superficie transparente y espiral
en viscoslidad en diversas Industrias. ldeal para el transporte de naranjada. Resistente al desgaste y a la abrasion, con protecclén
desechos. alos rayos UV,
CONSTRUCCION
TIPC Extrusidn REFUERZO Espiral PVC nararja
TUBOINTERNO  PVC transparente e o Lisa
SUPERFICIE : y
INTERNA Lisa COLOR Transparente con espiral naranja

S, MADEIN
i INDIA

-10°C a +60°C

EVEN
¥’ STRONGER

UV RESISTANT HOSE

FACTOR DE SEGURIDAD 3:1

© OO0 O O QA

R e O TR o e e o i
plg mm

TPEOQOO3045H 3/47 19 24 25 5 75 15 225 12.6 50

| TPEOG100008H 1" 25 29 2.0 5 75 15 225 4.5 | 50
TPEQO101045H 1-1/47 32 38 3.0 5 75 15 225 200 B0 [
TPEOO101028H | 1-1/2" 38 45 35 5 78 15 225 30.0 50
TPEQO200005H 2" 50 88 4.0 5 75 15 225 46.0 :- 50 n
TREOO201028H | 2-1/2" 84 72 4.0 b 75 16 | 225 | 61.5 | &0
TPEQG30000SH 3" 75 85 B0 g 75 15 | 225 82,5 h _50_ |
TPEQQA00003H 4" 102 113 55 [ 75 15 225 145.0 b0 i
TPECO500O0SH 5" 127 139 8.0 4 60 12 18¢ 141.0 30 '
TPEGO600005H " 162 168 8.0 4 80 12 180 165.0 30
TPECO800008H g" 203 223 10.0 4 1] | 12 186 100.0 ;iO _

Sujeto avarlactones en sus caracteristicas téchicas de acuerdo a tolarancias Internas de fabrice. Las Imagenes mostradas en aste documento son raferanciales.

1]
v

-
-

L R L L L A L it b it ad bttt L bt Lt L sttt L ) TEEE
e - } - T ey - ITEERENEEY
Lean & 1 ERRd dsctbsiicetiddnda \ S LESE LU &

/A" Euroflex



Monto recibido

S/ 26500.00

Sabado,29 de marzo de 2025-
10:00 a.m.

Hacia CLASICA Soles
LR R 50011

NUumero de operacion 3285415




31/3/25, 10:50 p.m.

.z Factura Electronica - Impresion ..

CUEVA QUISPE JOSSELYN MERLY
CAL. LOS GERANIOS 272 P.J. VILLA ESPERANZA ALT. DEL KM 18.5
CARABAYLLO - LIMA - LIMA

FACTURA ELECTRONICA
RUC: 10448348836
E0O1-7

Fecha de Emisién :29/03/2025

" . GUARNIZ VIDES MARCIA
Senor(es) " ALESSANDRA
RUC : 10764900711

CAL. LOS GERANIOS 272 P.).

Establecimiento del . yr) | A ESPERANZA ALT. DEL KM

Forma de pago : Contado

Sl 18.5 LIMA-LIMA-CARABAYLLO
Tipo de Moneda : SOLES
Observacién :
Cantidad Unidad Medida Descripcidn Valor Unitario ICBPER
15.00 UNIDAD MANGUERA DE PVC DE SUCCION DE MOTOBOMBA DE 3 1500.00 0.00
PULGADAS ROLLOS X 30 METROS
Sub Total —
Ventas ' 5/ 22,500.00
Valor de Venta de | S/ 0.00 Anticipos : S/ 0.00
Operaciones Gratuitas ° ) Descuentos : 5/ 0.00 |
Valor Venta : S/ 22,500.00
15[ 5/ 0.00
GV [ S/ 4,050.00
SON: VEINTISEIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y 00/100 ICBFER : S/ D&
SOLES Otros Cargos : 5/ 0.00
Otros Tributos : S/ 0.00
Monto de |
redondeo 5/0.00
Importe Total L s/ 26,550.02]

clave SOL.

Esta es una representacidn impresa de la factura efectrénica, generada en el Sistema de SUNAT. Puede verificarla utilizando su

https:/fww1.sunat.gob.pefol-ti-temisionfactu ra/emitir.do?action=imprimirComprobante&preveniCache=1743479450813 1M



1/4/25, 15:02 CONSTANCIA DEL RNP

OSCE & RUC N° 10448348836

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

CUEVA QUISPE JOSSELYN MERLY

Domiciliado en: LIMA - LIMA - CARABAYLLO (Segun informacion declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripcién vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES
Vigencia : Desde 18/10/2024

PROVEEDOR DE SERVICIOS
Vigencia . Desde 18/10/2024

FECHA IMPRESION: 01/04/2025

Nota:

ara mayor informacién la Entidad deberd verificar el estado actual de la vigencie de inscripcién del proveedor en la pagina
eb del RNP: www.rnp.gob.pe - opcién Verifigue su Inscripcién.

l Retornar ] I Imprimir

hitps:/www.rmp.gob.pefconstancia/mp_constancia/default_Todos.asp?RUC=10448348836
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1/4/25, 15:01

Datos de Ficha RUC- CiR(Constancia de Informacién Registrada)

<> SUNAT

FICHA RUC : 10448348836
CUEVA QUISPE JOSSELYN MERLY

Nimero de ¥

CIR - Constanci:

-ansaceién : 795119320

de Ir -'qr '1Q=6“ n:,“ﬁSu ddi

Tipo de Contribuyente

Fecha de Inscripclén

Fecha de Inicio de Actlvidades
Estado del Contribuyente
Dependencia SUNAT
Condlcidn del Domicilio Fiscal
Emlisor electrinico desde
Comprobantes electrénicos

Apaellidos y Nombres & Razén Social

Informacién General del Contribuyente

CUEVA QUISPE JOSSELYN MERLY

02-PERSONA NATURAL CON NEGOCIO

19/05/2007

19/G5/2007

ACTIVO

0023 - INTENDENCIA LIMA

HABIGO

10/02/2017

RECIBO PCR HONCRARIO {desde 10/02/2017),FACTURA (desde 05/12/2024)

Nombre Comercial
Tipo de Representacién

Actividad Econémica Principal

Sistema de Contabilidad
Codigo de Profestdn / Oficio
Actividad de Comercio Exterior
Namero Fax

Teléfono Fijo 1

Teléfono Fijo 2

Teléfono Mévil 1

Teléfano Mdavll 2

Correp Electrénico 1

Correo Electrénico 2

Actlvidad Econémica Secundaria 1

Actlvidad Econémica Secundaria 2
Sistema Emislén Comprobantes de Pago

Datos del Contribuyente

4752 = VENTA AL POR MENOR DE ARTICULCS DE FERRETERIA, PINTURAS Y PRODUCTOS
DE VIDRIO EN COMERCIOS ESPECIALIZADDS

4799 - OTRAS ACTIVIDADES DE VENTA AL PCR MENOR NO REALIZADAS EN COMERCIOS,
PUESTOS DE VENTA O MERCADQS

2511 - FABRICACION DE PRODUCTOS METALICOS PARA USO ESTRUCTURAL

MANUAL

MANUAL

99- PROFESION U OCUPACION NGO ESPECIFICADA

SIN ACTIVIDAD

1-5472178
1- 966426879

Quispelogistica@hotmail.com

Actlvidad Economica

Departamento
Provincla

Distrito

Tipe y Nombre Zona
Tipe y Nombre Via
Nro

Km

Mz

Domicilio Flscal

4752 - VENTA AL POR MENOR DE ARTICULOS DE FERRETERIA, PINTURAS Y PRODUCTOS
DE VIDRIO EN COMERCIOS ESPECIALIZADOS

LIMA

LIMA

CARABAY| O

P.J. VILLA ESPERANZA

CAL. LOS GERANIOS

272

Lote -
Dpto HE
Interior

Otras Referenclas

Condicién del inmueble declarado como Domicilic Fiscal

ALT, DEL KM 18.5
PROPIO

Datos de la Persona Natural

Daocumente de fdentldad DNI 44834883

Cond. Domiclliado DOMICILIADC
Fecha de Nacimiento o Inlcio Sucesién 20/01/1988
Sexo Femenino
Nacionalldad PERUANA

Pais de procedentia HE

Registro de Tributos Afectos

Exoneracién

Tributo Afecto desde Marca de Exoneracién Desde
IGV - OPER. INT, - CTA. PROPIA 15/10/2024 - -
RENTA-4TA. CATEGOR .-CTA.PROPIA 19/05/2007 - -
RENTA - REGIMEN ESPECIAL 15/10/2024 - -

Hasta

Importante
La SUNAT se reserva el derecho de verificar el domicilio fiscal declarada por el contribuyente an cualguier memento.

Decumento emitide a través de SOL - SUNAT Cperaclones en Linea, que tiene validez para realizar trdmites Administratives, Judiciales y demds

interés que facillten el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y aduaneras.

Para ir a su Buzén Electrénleo Tngrese Aquf

Recuerde que es obligatorlo consultar perlédicamente su Buzdn Electrénico SOL, para conocer de forma oportuna las notiflcaciones e Informaclién de

DEPENDENCIA SUNAT
Fecha:01/04/2025
Hora:15:01

https:/fe-menu.sunat.gob.pe/cl-ti-itmenu/Menuinternet. htm7pestana="&agrupacion=*
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174425, 19:26

Buscador de Prov

Buscar...

Buscador de Proveedores del Estado

lores del i

a,

Inicic > Busqueda > Ficha Unica del Proveedor

CUEVA QUISPE JOSSELYN MERLY

o RUCH

© Domicilio (9
© Estado *y

O Condicién (=}

© Tipode
Contribuyente (*)

Desempefio:

1 10448348836

: LIMA / LIMA / CARABAYLLO
t ACTIVO

: HABIDO

! PERSONA NATURAL CON NEGOCIO

Ver menocs ~

Sanciones del TCE

Inhabilitacidn por
Mandate Judicial

SUNAT

La informacioén del desempefio corresponde a los cuatro ultimos afios,

Actualizado al 01/04/2025 a las 19:26 ¢

0

Penatidades

0

Inhatilitacion
Administrativa

0.8

5BS

Las sanciones mostradas son impuestas por el Tribunal de Contrataciones del Estado (TCE).

La entidad contratante es la responsable de registrar los contratos, las érdenes de compra, las ¢rdenss de servicio y las
penalidades que se muestran en el Buscador de Proveedores del Estado.

La informacién que se muestra corresponde a: i} contratos derivados de procedimientos de seleccidn; y ii) 6rdenes de compra y de
servicio del tipo: hasta 3UIT (DL 1017), de hasta 8UIT (Ley 30225), de hasta SUIT (DU 16-2022), catalogo electranico, servicios

plblicos y otras conirataciones sin proceso de seleccién previo.

Cabe precisar, que no se muestran las ardenes de compra y de servicio registradas por la entidad del tipo: derivados de
procedimientos de seleccitn, exoneracionesicontratacién directa, decretos de urgencia, regimenes especiales, convenio entre

entidades y articulo 5 del reglamento de Petroperd.

Fuentes:

{*) Registro Nacional de Praveedores del Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado
{*9) Superintendencia Nacicnal de Aduanas y Administracion Tributaria

htips;/fapps.osce.gob.pe/perfilprov-uificha/ 10448348536

iz



17/4/25, 19:26

{***) Registrc Nacional de Identificacion y Estado Civil

Buscador de Praveedores del Estado

Proveedores sancionados por organismos internacionales para contratar con el Estado

» Listado del Banco Mundial de empresas e individuos no elegibles
+ Listado del BID de empresas y personas sancionadas

Experiencia del Proveedor

Publicada en el SEACE

Contratos y érdenes de los proveedores de bienes, servicios, ejecutores y consulteres de obras publicades por las
entidades en el SEACE.

Ver Detalle

@@ Imprime Constancia RNP(J)

¢Necesita actualizar la informacidn de la Ficha Unica del Proveedor [FUP)?

En caso el proveedor requiera actualizar su denominacion o razén secial, domicilio y/o conformacién juridica, debe realizar la
actualizacion de informacidn legal, de acuerdo a la Directiva N° 001-2020-0SCE/CD

@ ¢Hay algo que mejorar en esta pagina? ~

(OSCE COPYRIGHT 2018

https:/apps.osce.gob.palperfiprov-uificha/ 10448348836

2z



14125, 1927 Consulta de proveedores sancionadas por el TCE - Publicacién mensual de proveedores sancionados con inhabifitacién pot el Tribunal de Contratacicnes del Eslado - mes abril del 2025

ORGANISMO SUPERVISOR DE LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO - OSCE
DIRECCION DEL REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES
SUBDIRECCION DE SERVLICIOS DE INFORMACION REGISTRAL Y FIDELIZACION DEL PROVEEDOR

Publicacion mensual de proveedores sancionados con inhabilitacién por el Tribunal de Contrataciones del Estado - mes abrit del
2025

Buscar por NnmhrerRaz_ﬁn o Denominacién Social: Buscar por RUC/CédIgo de Preveedor Extranjero no

domicifiado:
Buscar Q Buscar Q

10448340836

Z
Refrescar codigo

Ingreza el Cadigo de [a imagen

(*) Para visualizar la informacién de los Socios, Representante y los Organes de Administracion, a la fecha de la infraccién, hacer click sobre el RUC del Proveedor

La busgueda per RUC/Cédigo de Extranjero No Domiciliado 10448348838 no generd resultados.,

# Razén Social RUC Resolucién Periodo de Inhabilitaclén Desde Hasta Infraceidn Otra Infracelén Record Sanciones 4 afios

Imprimir &

www.osce.goh,pe/consultasenlinea/inhabilitados/inhabil_publi_mes.asp

"



1/4/25, 6:58 p.m. Zimbra;

Zimbra: abastecimiento@muniate.gob.pe

Re: SOLICITO COTIZACION URGENTE PARA LA ADQUISICION DE MANGUERAS
PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL

De : REPRESENTACIONES STEFANO mar, 01 de abr de 2025 14:49
<representacionesstefano@hotmail.com> # 1 ficheros adjuntos
Asunto : Re: SOLICITO COTIZACION URGENTE PARA LA

ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA
SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL

Para : Oficina de Abastecimiento
<abastecimiento@muniate.gob.pe>

Saludos!!
Juan José Lépez Garcia
Representaciones J&K

Obtener Qutlook para i0OS

De: Oficina de Abastecimiento <abastecimiento@muniate.gob.pe>

Enviado: Monday, March 31, 2025 10:29:43 PM

Para: representacionesstefano@hotmail.com <representacionesstefano@hotmail.com>

Cc: quispelogistica@hotmail.com <quispelogistica@hotmail.com>

Asunto: Fwd: SOLICITO COTIZACION URGENTE PARA LA ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA
SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL

De: "Oficina de Abastecimiento” <abastecimiento@muniate.gob.pe>

Para: "ventas" <ventas@apteinperu.com>

CC: "distribuidoragavaportal" <distribuidoragavaportal@hotmail.com>, "gerencia"
<gerencia@manguifajas.com>, "venta" <venta@manguisac.com>, "CONTABILIDAD"
<CONTABILIDAD@mynmangueras.com>, "RONY1985 7"

<RONY 1985 7@HOTMAIL.COM>, "VENTAS MACPERSAC"

<VENTAS MACPERSAC@HOTMAIL.COM>, "centro" <centro@cci-peru.com>, "pe001
adminventas” <pe001.adminventas@mail.weir>, "santon" <santon@wong-cia.com>,
"INFORMES" <INFORMES@AFINGENIERIA.COM.PE>, "phuaman”
<phuaman@euroflexcorp.com>, "FARANA" <FARANA@aplisac.com>, "anquiplast”
<anquiplast@gmail.com>, "MMESIA" <MMESIA@AURUMCCRPORATION.COM>,
"qualitysolutions eirl" <qualitysclutions.eirl@gmail.com>, "davissa45"
<davissa45@gmail.com>, "JAKOSPLAST" <JAKOSPLAST@GMAIL.COM>, "rc cnpiep
eirl" <rc.cnpiep.eirl@hotmail.com>, "alias77278177" <alias77278177@gmail.com>
Enviados: Lunes, 31 de Marzo 2025 22:28:11

Asunto: SOLICITO COTIZACION URGENTE PARA LA ADQUISICION DE MANGUERAS
PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL

SENORES PROVEEDORES:

Reciban mi cordial saludo y al mismo tiempo solicito cotizacién para la “ADQUISICIéN DE
MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL”, y para ello
remito adjunto las especificaciones técnicas.

hitps:/fmail.muniate.gob.pe/h/printmessage 7id=2643&tz=America/Bogota 12



1/4/25, 6:58 p.m. Zimbra:

Es preciso indicarle que, esta dependencia identifico a su representada a través de la plataforma
“buscador de proveedores del estado’’

Cabe indicar que debe tener en cuenta las siguientes condiciones:
CONDICIONES:

» Las cotizaciones deberan estar debidamente visadas y firmadas por el representante de la
empresa.

¢ Incluir estructura de costos y precios unitarios (de ser el caso).

* Incluir todes los costos directos ¢ indirectos, tributos, transporte, y cualquier otro concepto que
incida en el valor de la contratacion.

INDICAR EN SU COTIZACION:

Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas y/o Términos de Referencia, seglin archivo adjunto.
e Precio en moneda nacional, incluido IGV

¢ Plazo de entrega en dias calendarios

*  Direccion, RUC, teléfono, fax, correo electronico, persona de contacto

Forma de Pago: SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS Y/O TERMINOS DE REFERENCIA.
¢ Validez de la oferta en dias calendarios.

¢  Garantia comercial

{ES: Hasta el dia martes 1 de abril del 2025.

Ademés, debera tomar en cuenta lo siguiente:

Contar con la inscripcion en ¢l REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES (RNP) vigente,

¢ No tener inhabilitacién para contratar con el estado

De estar afecto de detraccidn, agradeceré indicar €l niimero de cuenta en la carta de autorizacién de
pago.

Cabe sefialar que, en caso de tener alguna observacién y/o duda a las especificaciones técnicas o
desea tener mas informacion, favor de comunicarlo por este medio,

Quedo a la espera de su pronta respucsta.

SE ADJUNTA:

e Especificaciones técnicas

Modelo de formato de cotizacion para ser usado con sus membretes y logos de su representada ( de
corresponder)

Atentamente,
Oficina de Abastecimiento
Municipalidad Distrital de ATE

== COTIZACION JUAN MANGUERAS.pdf
3 MB

https:h’mail.muniaie.gob.pelh.’printmessage?id=2643&tz=AmericalBogota



oD o]
N° DIA MES ANGC

SOLICITUD DE COTIZACION - — - A
DEPENDENCIA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ATE
RAZON SOCIAL JUAN JOSE LOPEZ GARCIA
RUC 10449251721
DIRECCION JR. BOGOTA N°690 - URB. EL PARRAL - COMAS
CONTACTO TELEFONO / CELULAR: 941-377-014
CORREO ELECTRONICO representacionesstefano@hotmail.com

Es grato dirigirme a usted, con la finalidad saludado cortésmente y poner a su disposicién la propuesta
econdmica solicitada mediante el documento de la referencia, el cual se describe en el siguiente cuadro:

- . PLAZO DE - PRECIO
ITEM DESCRIPCION DEL BIEN MARCA ENTREGA CANTIDAD UNITARIO PRECIO TOTAL
MANGUERA DE PVC DE 3/4" X 100 m
Descripcion:
+ Diametro: 3/4"
»  Empaque individual, rollo largo de
. 05 DIAS
01 |« Material: PVC de alta resistencia PLASTICIR CALENDARIOS 40 UND S/ 170.00 S/ 6,800.00
»  Con refuerzo de tejido radial
resistente a la alta presion
e  Espesor de pared: 2.2 & 2.8 mm
»  Presion de trabajo: 10kgffcm2 a
15kgf/cm2
MANGUERADEPVCDE 1" X100 m
Deseripcidn:
¢  Didmetro: 1"
«  Empaque individual, rollo largo de 05 DIAS
02 100 m PLASTICIR CALENDARIOS 40 UND S5/ 186.00 S/ 7,440.00
+ Material: PVC de alta resistencia
»  Regsistente al uso a la intemperie
»  Espesor de pared: 2.2 a 2.8 mm
»  Presidn de trabajo: 40 a 45 PSL
MANGUERA DE PVC DE DESCARGA DE
MOTOBOMBA DE 2" X 100 m
Descripcidn:
»  Diametro: 2"
»  Empaque individual, rollo largo de
100 m 05 DIAS
03 |, Espesor de pared: 1.5 a 1.8 mm JAPPRIME CALENDARIOS 16 UND 8/ 555.00 S/ 8,880.00
+  Material: PVC de alta resistencia
con refuerzo de poliéster, resistente]
a rayos UV
»  Presidn maxima de trabajo: 55 a 60
PSI
MANGUERA DE PVC DE DESCARGA DE
MOTOBOMBA DE 3" X 100 m
Descripcion:
+  Didmetro: 3"
e  Empague individual, rollo largo de
100 m 05 DIAS
04 s«  Espesor de pared: 1.5 a 1.8 mm TRUPER CALENDARIOS 25 UND 5/ 808.00 5/ 20,200.00
»  Material: PVC de alta resistencia
can refuerzo de poliéster, resistente]
a rayos UV
+  Presidn mdxima de trabajo: 55 a 60
psE
MANGUERA DE PVC DE DESCARGA DE
MOTOBOMBA DE 4" X 100 m
Descripcidn:
+  Didgmetro: 4"
+  Empaque individual, rollo largo de
100 m 05 DIAS
05 +  Espesor de pared: 1.5a 1.8 mm JAPPRIME CALENDARICS 30 UND S/ 1,058.00 S/ 31,740.00
+  Material; PVC de alta resistencia
con refuerzo de poliéster, resistente
a rayos UV
+  Presion maxima de trabajo: 55 a 60
Psl




06

MANGUERA DE PVC DE SUCCION DE
MOTOBOMBADE 3" X 30 m

Descripcidn;

Didmetro; 3"

Empague individual, rolle largo de
30m 05 DIAS
Material; PVC para succién de agua| — -55 A% | CALENDARIOS
con motobombas

Refuerzo: Espiralado

La manguera permite ver el liquide
o fluide que sa transporta

Presién de trabajo: 85 a 50 PSI

1 UND 5/ 2,840.00 5/ 2,840.00

Q7

MANGUERA DE PVC DE SUCCION DE
MOTOBOMBA DE 4" X 30 m

Descripcidn:

Diametro: 4"

Empagque individual, rollo largo de
30m 05 DIAS
Material: PVC para succidn de agua FRERAR CALENDARTOS A KHD 5/2,200.00 §/2,200.00
con motchombas

Refuerzo: Espiralado

La manguera permite ver el liquido
o fluido que se transpaorta

Presidn de trabajo: 70 a 75 PSI

TOTAL S/ 80,100 .00

PLAZQO DE ENTREGA 05 DIAS CALENDARIOS
FORMA DE PAGO CREDITO

MONEDA DE LA FUENTE SOLES

VIGENCIA DE COTIZACION 10 DIAS CALENDARIO
GARANTIA 03 MESES

ccl

GV

N° 00902020021732117395 BANCO: SCOTIABANK
sl X NO | |

* La propuesta econémica incluye todos los tributos, seguros, transportes, inspecciones y pruebas de ser
ef caso, costos laborales conforme a la legistacién vigente, asi como cualquier otro concepto que le sea
aplicable y que pueda tener incidencia sobre ef costo del bien o servicio a prestar.

Asimis|

1

mo, DECLARO BAJO JURAMENTO, que:

2.

3.

o s

~No

10.

Cumplo con los requisitos y condicienes establecidas en Las Especificaciones Técnicas seqgun
corresponda de la presente contratacién:

No he incurride y me oblige a no incurrir en actos de corrupcién, asi como a respetar el principic de
integridad;

No tengo impedimento para postular en ¢l procedimiento de seleccion ni para contratar con el Estado,
segun lo dispuesto en el Articulo N°11 del Reglamento de la Ley de Contrataciones N*30225:

Soy responsable de la veracidad de los documentos e informacion que presento;

Me comprometo a mantener mi oferta durante el procedimiento de seleceién/contratacion Y a petfeccionar
el contrato en caso de resultar favorecido con la buena pro;

Me comprometo a mantener mi ofetta hasta la cancelacion del bien o servicio.

Conezeo las sanciones contenidas en la Ley de contrataciones y su Reglamento, asi como las
disposiciones aplicables de la Ley N°27444, Ley del Procedimienta Administrativo General;

Participo del proceso de contratacion en forma independiente sin mediar consulta, comunicacién,
acuerdo, arregio o convenio con ningln praveedor; y, conozco las disposiciones del Decreto Legislativo
N°1034, Decreto Legislative que aprueba la Ley de Represion de Conducias Anticompetitivas;

Conazco, acepto y me sometoe a los documentos del procedimiento de seleccion/contratacion, condiciones
y reglas del procedimiento de seleccion:

En caso de ser contratado, me someto a la penalidad por mora, establecido por el Articulo N° 161 y 162
del Reglamento de [a Ley de Contrataciones.

Ate, 01 de abril def 2025,

/
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SR. Juan José u%pez Garcia
DNI N® 44825172
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SCO'I’iCIbC.InkH 02 ene., 10:51a. m.

Transferencia a otra cuenta Scotiabank
NUmero de operacidén 784.465.555.6093
Cuenta de origen: Cuenta Digital SBP

* kK ***8193
Monto enviado: S/ 5,000.00

Cuenta de destino: Lopez Garcia, Juan Jose
Cta. Free
021-7321173



Scotiabank 06 ene., 10:51 a.m.

Transferencia a otra cuenta Scotiabank
Numero de operacion 784.465.556.8263
Cuenta de origen: Cuenta Digital SBP

he e Fp **%‘?399
Monto enviado: S/ 24,400.00

Cuenta de destino: Lopez Garcia, Juan Jose
Cta. Free
021-732173



FICHAS TECNIGAS




DUPLEX PESADO PLASTICIR

Manguera fabricada con PVC, flexible y muy
resistente; ideal para uso domséstico, parques
y jardines.

Caracteristicas:

- Materia prima PVC, elaborado con estricto
control de calidad.

~ Capa externa de diferentes colores.

- Capa interna negra.

- Flexible y manejable.

- Mayor espesor en la pared.t

- Resistente a los diferentes climas.

Usos:

- |deal para regar jardines.
- Para riego de campos deportivos.

FICHA TECNICA DE DUPLEX PESADA
C(IJWNEIEDI-!{I:?A]_ DIAMETRO | DIAMETRO | Longitud PESO
(Pulg.) EXTERNO INTERNO {m]) (Kg)
5/8" 20 15.5 100 18
34 25 19 | 100 | 25
1 30 25 100 | 33

pag.10




Rollo de Manguera De Descarga Pvc 2 Pulgadas 100
Metros

Descripcién

En esta oportunidad te presentamos el nuevo Rollo de Manguera De Descarga Pve 2 100 Mefros

Mos encargamos de venderte los mejores productos al mejor precio y [a mejor calidad posible, en la categoria de Construcelén y Herramientas.
Especificaciones:

Diametro interne (mm): 51

Diametro externo: 53 espesor de |e pared {mm); 1
Wetro x vollo: 100m presion de trabajo PSI: 58
Presidn de rofura PSI: 174

Peso por metro: 0.22

Pesa por rollo: 22

Valimen : Diaimetro & altura (em): 51

Material:

-Polivinilo de Clarure {PVC) plastificado con fibras de poliester reforzada.

se recomienda; Aplicacion para el manejo de agua en frigaciones, agricultura, sistemas de aspercion y goteo.
-Adapiable a cuslquier descarga de bomba, resistente a le luz ultravicleta, trbajaentre SC Y 85 C

-Fresentacion para todos los diametres en color azul.




Manguera para motobomba de 3" x 100m manguera de
descarga, Truper

Conduccitn de "
qrandes Hujos s
T T F e 100865

Manguera plana para
{texibiligad Wﬁtﬂes M310D
y facH slmacenamiento 'Eruper ¥ mtnt

PVC de aita resistencia
con refusrzo de polidster

Resistentes a
rayos UY

Informacion adicional

Disefio plano para mavyor flexibilidad y facil almacenamiento

Para la conduccidn de grandes flujos, descarga de agua limpia en aplicaciones industriales,
agricolas, de riego vy construccién de servicio ligero

Fabricada con PVC de alta resistencia con refuerzo de poliéster, resistente a rayos UV
Presién maxima de trabajo: 58 psi

Espesor de pared: 1.7 mm

Especificaciones
. T R TR TR
' Especificaciones .
2 G TR : o v !
Presion maxima de trabajo 58 psi
Espesor de pared 1.7 mm
Largo 100m
Diametro 3 {75 mm}

Peso por metro 578¢g



Rollo de Manguera De Descarga Pvc 4
Pulgadas 100 Metros
JAPPRIME 1001268454

o

FICHA TECNICA

Color azul Madelo mannguera de pvc 4 pulgadas

Descripcién

En esta oportunidad te presentamos et nueve Rollo de Manguera De Descarga Pyc 47 -108 Malros

Mes encargames de venderte los mejores productos al mejor precio y la mejor calided posible, en la categoria de Construccion y Hemamienitas.
Especificaciones:

Diametro interno (mm): 100
Diametro externo: 104

espesor de | pared {mm): 2

Metio x rolio: 100m

presion de trabajo PS: 58

Presian de rotura PSE: 174

Peso por metro: 0.55

Pasao por rollo: 55

Vohsmen : Diametro a aftura (em): 51

Material:

-Polivinfio de Cloruro (PVC) plastifieado con fibras de poliester reforzada.

se recomienda: Aplicacion para el mangjo de agua en irrigaciones, agricultura, sisternas de aspercion y goleo.
-hdaptable a cualquier descarga de bomba , resistente a la luz ultravioleta, trabaje entre 5C Y 65 C
-Preseniacion para fodos los diametros en color azul,




-

MANGUERA DE SUCCION NARANJA'HD

= Descripcion

Manguera disefiada para succién, descargay
transporte de fluidos, (multipropdsito), este tipo
de manguera tiene un acabado exterior e interior
liso, con un refuerzo espiralado en PVC rigido de
color naranja. La manguera permite la
visualizacion del fluido transportado.

= Caracteristicas
y ventajas

* Alta resistencia a la abrasién por su exterior liso.

¢ Resistencia a presiones negativas, gracias a su
refuerzo espiralado no se colapsa.

¢ Interior liso el cual no permite acumulacién
de material,

¢ Mayor resistencia mecanica y durabilidad esto
debido a que el espiral no esta expuesto.

e Menor radio de curvatura.

= Usos Tipicos

* Succion y descarga de liquidos en aplicaciones
agricolas e industriales.

= Aspiracion de particulas en suspensién como
residuos de madera.

+ Aspiracion de sustancias abrasivas, transporte
de materiales granulados,

Y
PROINDUSTAR
!

FROCUCTOS INOUSTRIALES STARFLEX § A §

o

INFORMACION TECNICA

Este tipo de manguera esta construida en PVC
transparente de alta calidad, el refuerzo espiralado
naranja es de PVC rigido otorgandole resistencia

a presiones negativas evitando el colapso de

la manguera.

Esta mezcla de materiales permite obtener una
manguera con alta resistencia a la abrasion,
resistencia mecénica y también a los agentes
atmosféricos.

Rango de temperatura de trabajo de -5°C a 60°C.

Tabla Técnica
TAMANO DIMENSIONES S

& [rkernn @ Exterrms
PULGADAS mm, o, PsI
3/4" 19 250 115
1 254 326 116
1142 38,1 45,1 118
G 508 80,0 1
3 76.2 86 87
4” 101.6 113 73

Presentacion

Tamano (Polg} ;:?3:,:13

3/4” 50

1 30

11/2" 5¢

7z 3¢

- 30

4" 30

CORREAS CLASICAS STARFLEX




1/4/25,14:23 CONSTANCIA DEL RNP

OSCE = RUC N° 10449251721

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

LOPEZ GARCIA JUAN JOSE

Domiciliado en: LIMA - LIMA - COMAS (Segln informacion declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripcion vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES

Vigencia : Desde 01/03/2017

PROVEEDOR DE SERVICIOS

Vigencia . Desde 01/03/2017

FECHA IMPRESION: 01/04/2025

Nota:

ara mayor informacién |a Entidad deberd verificar el estado actual de la vigencia de inscripcién de| proveedor en la pagina
eb del RNP: www.rmp.gob.pe - opcion Verifique su Inscripcién.

[ Retornar ] [ Imprimir ]

https:/fwww.rnp.gob.pefconstancia/tnp_constancia/default_Todos.asp?RUC=10449251721

1M



1/4/25,14:22

Datos de Ficha RUC- CIR{Canstancia de Informacién Registrada)

<> SUNAT

FICHA RUC : 10449251721
LOPEZ GARCIA JUAN JOSE
Mimero de Transaccidn : 795097406

CIR - Constancia de Informacion Registrada

Apellidos y Nombres & Razén Social
Tipo de Contribuyente

Fecha de Inscripcidn

Fecha de Iniclo de Actividades
Estado del Contribuyente
Dependencia SUNAT

Condicién del Domicilio Fiscal
Emisor electrénlco desde
Comprobantes alectrénicos

Informacién General del Contribuyaente

LOPEZ GARCIA JUAN 0SE
02-PERSONA NATURAL CON NEGOCIO
18/04/2009
18/04/2009
i ACTIVO
: 0023 - INTENDENCIA LIMA
i HABIDO
26/11/2020
{desde 26/11/2020},FACTURA (desde 26/11/2020)

Nombre Comerclal

Tipo de Represantacion

Actividad Econdémica Principal
Actividad EconSmica Secundaria 1
Actividad Econémica Secundaria 2

Sistema Emisién Comprobantes de Pago
Sistema de Contabilidad
Caodigo de Profesion / Oficio
Activitad de Comercio Exterior
Niamere Fax

Teléfono Fijo 1

Teléfono Fijo 2

Teléfono Mbvil 1

Teléfono Mavil 2

Correo Electrénico 1

Correo Electrénico 2

Datos del Contribuyente
REPRESENTACIONES STEFANG J&K

1410 - FAERICAC[C?N DE PRENDAS DE VESTIR, EXCEPTD PRENDAS DE PIEL
2220 - FABRICACION DE PRODUCTOS DE PLASTICO ;
4663 - VENTA AL POR MAYOR DE MATERIALES DE CONSTRUCCION, ARTICULOS BE
FERRETERIA Y EQUIPO Y MATERIALES DE FONTANERIA Y CALEFACCION
MANUAL
. MANUAL
i 99- PROFESION U QCUPACION NQ ESPECIFICADA
: SIN ACTIVIDAD

1 - 5360003
1 - 5368960
- - 941377016

representacionesstefano@hotmail.com

Actividad Economica
Departamento
Provincia

Distrito

Tipo y Hombre Zona
Tipo y Nombre Via
Nro

Km

Mz

Lote

Dpto

Interior

Otras Referencias

Condiclén del inmueble declarado como Domicillo Fiscal

Domicilio Fiscal

1410 - FABRICACION DE PRENDAS DE VESTIR, EXCEPTO PRENDAS DE PIEL
LIMA

LIMA

COMAS

URB. EL PARRAL

JR, BOGOTA - 2D0. PISQ

696

i ALT. KM 11 AV, TUPAC AMARU
: CESION EN USOC.

Documento de Identidad

Cond. Domiciliado

Fecha de Nacimiento o Inlclo Suceslén
Sexo

Nacionalidad

Pais de procedencia

Datos de la Persona Natural

DNI 44925172
1 DOMICILIADO
1 11/04/1887
i Masculing
PERUANA

Tributo

IGY - OPER. INT. - CTA. PROPIA
RENTA-4TA, CATEGOR.-CTA.PROPIA
RENTA - REGIMEN ESPECIAL

Registro de Tributos Afectos

Exoneracidn
Marca de Exoneracién Desde Hasta
13/06/2012 - - -
18/04/2009 = - b
01/01/2015 - - -

Afecto desde

Importante

La SUNAT se reserva el derecho de verificar el domicilio fiscal declarado por el contribuyente en cualquier momento.
Documento emitldo a través de SOL - SUNAT Operaciones en Linea, que tiene validez para realizar tramites Administrativos, Judiciales y demés

Recuerde que es abligatorio consultar perlédicamente su Buzén Electrénico SOL, para conocer de forma oportuna las notificaciones e informacisn de
interés que faciliten el cumplimlento de sus obligaciones tributarias y aduaneras.

Para ir a su Buzén Electrénico Ingrese Agui

DEPENDENCIA SUNAT
Facha:01/04/2025
Hora:14:22

https:/fe-menu.sunat.gob.pe/ci-ti-itmenu/Menuinternet. htm?pestana=*&agrupacion="

142



1/4/25,19:23

Buscador de Proveedores del Estade

Buscador de Proveedores del Estado

Buscar... Q

inicio > Busqueda > Ficha Unica del Proveedor

Actualizado al 01/04/2025a las 1922

LOPEZ CARCIAJUAN JOSE
Vigentes:

O RUCH + 10449251721

O Domicilio i LIMA/ LIMA / COMAS

O Estado (™) T ACTIVO
© Condicién (*y ' HABIDO

0 Tipo de : PERSONA NATURAL CON NEGOCIO

Contribuyente ()

Ver menos

Desempenrio: ﬁ -vi:::' q& ﬁ *

0 0
Sanciones del TCE Penalidades
0 0

Inhabilitacion por
Mandate Judicial

SUNAT

Inhabilitacién
Administrativa

SBS

La informacién del desempefio corresponde a los cuatro Ultimoes afios.
Las sanciones mostradas son impuestas por el Tribunal de Contrataciones del Estado (TCE).

La entidad contratante es la respensable de registrar los contratos, las drdenes de compra, las érdenes de servicio y las
penalidades que se muestran en el Buscador de Proveedores del Estado.

La informacién que se muestra corresponde a: i) contratos derivados de procedimientos de seleccion; y i} érdenes de compra y de
servicio del tipo: hasta 3UIT (DL 1017), de hasta 8UIT (Ley 30225), de hasta QUIT (DU 16-2022), catélogo electronico, servicios
publicos y otras contrataciones sin proceso de seleccién previo.

Cabe precisar, que no s¢ muestran las drdenes de compra y de servicio registradas por la entidad del tipo: derivados de
procedimientos de seleccidn, exoneraciones/contratacion directa, decretos de urgencia, regimenes especiales, convenio entre
entidades y articulo 5 del reglamento de Petropery.

Fuentes:
{*) Registro Nacional de Proveedores del Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado
{**) Superintendencia Nacional de Aduanas y Administracidn Tributaria

hitps://apps.osce.gob.pe/perfiprov-uificha/ 10449281721




1/4125, 19:23 Buscador da Provesdores del Estada

(***) Registro Nacional de Identificacion y Estado Civil

Froveedores sancionados por organismos internacionales para contratar con el Estado

+ Listado del Banco Mundial de empresas e individuos ne slegikles
* Listado del BID de empresas y personas sancionadas

Experiencia del Proveedor

Publicada en el SEACE

Contratos y érdenes de los proveedores de bienes, servicios, ejecutores y consultores de obras publicados por las
entidades en el SEACE.

Ver Detalle

ﬁ Imprime Constancia RNP (3}

¢Necesita actualizar la infermacién de la Ficha Unica del Proveedor (FUP)?
En caso el proveedor requiera actualizar su denominacién o razon social, domigilio y/o conformacién juridica, debe realizar la
actualizacion de informacidn legal, de acuerdo a la Directiva N° 001-2020-0SCE/CD

@ éHay algo que mejorar en esta pagina? N

QSCE COPYRIGHT 2018

hitps:/fapps.osce.gob.pe/perfilprov-uifficha/ 10449251721

2z



174125, 19:22 Consulla de proveedaores sancionados per e TCE - Publicacisn mensus| de proveedores sancionados con inhabiltacin por e] Tribunal da Contrataglones del Estado - mes abril del 2025

ORGANISMO SUPERVISOR DE LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO - OSCE
DIRECCION DEL REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES
SUBDIRECCION DE SERVICIOS DE INFORMACION REGISTRAL Y FIDELIZACION DEL PROVEEDOR

Publicacion mensual de proveedores sancionados con inhabilitacién por el Tribunal de Contrataciones del Estado - mes abril del

2025
Buscar por Nom#re/Razén o Denominacin Social: Buscar por RUC/Cédigo de Proveeder Extranjero no
o domiciiady
Buscar Q Buscar O,
104492541721
3

Refrescar eddigo
Ingrase el Codiga de la imagen

{*} Para visualizar la informacion de los Socios, Representante y los Grganos de Administracion, a la fecha de fa infraccién, hacer dlick sobre el RUC del Proveador

La biisqueda por RUC/Cédigo de Extranjerc No Domiciliade 10449251721 no generd resultados.

# Razdn Seclal RUC Resolucién Periodo de Inhabllitacién Desde Hasta Infraceién Otra Infraccidn Reacord Sanciones 4 aftos

Imprimir B

Www.05c2.gob. pafcansult lineasinhabilit: finhabil_publi_mas.asp

(i



1/4/25, 6:58 p.m. Zimbra:

Zimbra: abastemmnento@mumate.gob pe

RE: SOLICITO COTIZACION URGENTE PARA LA ADQUISICION DE MANGUERAS
PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL

De : distribuidoragavaportal@hotmail.com mar, 01 de abr de 2025 11:47

Asunto : RE: SOLICITO COTIZACION URGENTE PARA LA # 1 ficheros adjuntos
ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA
SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL

Para : Oficina de Abastecimiento
<abastecimiento@muniate.gob.pe>

Buenos dias, respuesta a lo solicitado
Atte.

Gabriela Portal M.

Distribuidora GAVA

De: Oficina de Abastecimiento <abastecimiento @ muniate.gob.pe>

Enviado: lunes, 31 de marzo de 2025 22:28

Para: ventas@apteinperu.com <ventas@apteinperu.com>

Cc¢: distribuidoragavaportal@hotmail.com <distribuidoragavaportal @hotmail.com>;
gerencia@manguifajas.com <gerencia@ manguifajas.com>; venta@manguisac.com
<venta@manguisac.com>; CONTABILIDAD@ mynmangueras.com <CONTABILIDAD@mynmangueras.com:>;
RONY1985_7@HOTMAIL.COM <RONY1985_7@HOTMAIL.COM>; VENTAS_MACPERSAC@HOTMAIL.COM
<VENTAS_MACPERSAC@HOTMAIL.COM>; centro@cci-peru.com <centro@cci-peru.com:;
ped01.adminventas@mail.weir <pe001.adminventas@mail.weir>; santon@wong-cia.com <santon @wong-
cia.com>; INFORMES@AFINGENIERIA.COM.PE <INFORMES@AFINGENIERIA.COM.PE>;
phuaman@euroflexcorp.com <phuaman@euroflexcorp.com>; FARANA@aplisac.com
<FARANA@aplisac.com>; anquiplast@gmail.com <anquiplast@gmail.com>;
MMESIA@AURUMCORPORATION.COM <MMESIA@AURUMCORPORATION.COM>;
qualitysolutions.eirl@gmail.com <qualityselutions.eirl@gmail.com>; davissa45@gmail.com
<davissadS@gmail.com>; JAKDSPLAST@GMAIL.COM <JAKOSPLAST@GMAIL.COM>,;
rc.cnpiep.eirl@hotmail.com <rc.cnpiep.eirl@hotmail.com>; alias77278177 @gmail.com
<alias77278177@gmail.com>

Asunto: SOLICITO COTIZACION URGENTE PARA LA ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA
DE GESTION AMBIENTAL

SENORES PROVEEDORES:

Reciban mi cordial saludo y al mismo tiempo solicito cotizacién para la “ADQUISICION DE
MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL”, y para ello
remito adjunto las especificaciones técnicas.

Es preciso indicarle que, esta dependencia identifico a su representada a través de la plataforma
“buscador de proveedores del estado’’.

Cabe indicar que debe tener en cuenta las siguientes condiciones:

CONDICIONES:

e Las cotizaciones deberan cstar debidamente visadas y firmadas por el representante de la
empresa.

e Incluir estructura de costos y precios unitarios {de ser el caso).

https:/imail.muniate.gob.pe/h/printmessage?id=2623&tz=America/Bogota 112




1/4/25, 6:58 p.m. Zimbra:

* Incluir todos los costos directos e indirectos, fributos, transporte, y cualquier otro concepto que
incida en ¢l valor de la contratacion.

INDICAR EN SU COTIZACION:
»  Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas y/o Términos de Referencia, segim archivo adjunto.

* Precio en moneda nacional, incluido IGV
¢ Plazo de entrega en dias calendarios
¢ Direccidn, RUC, teléfono, fax, correo electronico, persona de contacto
» Forma de Pago: SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS Y/O TERMINOS DE REFERENCIA.
¢ Validez de la oferta en dias calendarios.
e (arantia comercial

{ES: Hasta ¢l dia martes 1 de abril del 2025.
Ademas, debera tomar en cuenta lo siguiente:
+ Contar con la inscripcién en el REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES (RNP) vigente.

* No tener inhabilitacidén para contratar con el estado
¢  De estar afecto de detraccion, agradeceré indicar el numero de cuenta en la carta de autorizacién de
pago.
Cabe sefialar que, en caso de tener alguna observacion y/o duda a las especificaciones técnicas o
desea tener mas informacion, favor de comunicarlo por este medio.
Quedo a la espera de su pronta respuesta.
SE ADJUNTA;
*  Especificaciones técnicas
* Modelo de formato de cotizacién para ser usado con sus membretes y logos de su representada (de

corresponder)

Atentamente,
Oficina de Abastecimiento
Municipalidad Distrital de ATE

== COTIZACION GAVA ADQ MANGUERAS.pdf
4 MB

https:h’maiI.muniafe.gob.pa/h.’printmsssage?id=2623&tz=AmericalBogota 2i2



FORMATO DE COTIZACION DEL PROVEEDOR

N DIA MES ANO

SOLICITUD DE COTIZACION = o 5 2025
DEPENDEMNCIA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ATE
RAZON SOCIAL GABRIELA ANGELA PORTAL MATOS
RUC 10430926646
DIRECCION JR. 13 de diciembre N°598 - P.J Clorinda Malaga de Prado - Comas
CONTACTO TELEFONQ / CELULAR: 986026648
CORREO ELECTRONICO distribuidoragavaportal@hotmail.com

Es grato dirigirme a usted, con la finalidad saludarlo cortésmente y poner a su disposicién la propuesta econdmica
solicitada mediante el documento de la referencia, el cual se describe en el siguiente cuadro:

ftem Descripcién del bien Marca | Plazode entrega| Cantidad | Preclounitario | Preciototal |

MANGUERA DE PVC DE 3/4" X100 m
Descripcion:
+ Diametro; 3/4"
Empague individual, rallo largo de 100 m
Material: PVC de alta resistencia TRUPER
Can refuerzo de tejido radizl resistente a la
alta presidn
Espasor de pared: 2.5 mm
Presion de trabajo: 11 kgf/em2

05 dias

= calendarios

40und |  §/165.00 $/ 6,600.00

L

L]

*

MANGUERA DE PVCDE 1" X 100 m
Descripcion:
+ Didmetro: 1"
+ E£mpaque individual, rollo largo de 100 m TRUPER 05 dias
+ Material: PVC de alta res'stencia calendarios
# Resistente al uso a la intemperie
+ Espesor de pared: 3.1 mm
» Presidn de trabajo: 10 kgf/fem2

MANGUERA DE PVC DE DESCARGA DE
MOTOBOMBA DE 2" X 100 m | [
Descripcién: | [
+ Diametro: 2" | | :
» Empaque individual, rollo largo de 100 m TRUPER | 05 dias 16 und S/ 548.00 5/8,768.00
» Espesor de pared: 1.7 mm | calendarios
* Material: PVC de zlta resistencia con refuerzo | | [
de poligster, resistente 2 rayos UV | [
» Presion maxima de trabajo: 58 PSI ' [

MANGUERA DE PVC DE DESCARGA DE
MOTOBOMBA DE 3" X100 m

Descripcion:
* Didmetro: 3"
+ Empague individual, rollo larga de 100 m TRUPER 05 dias 25 und 5/ 800.00 s/ 20,000.00
+ Espesor de pared: 1.7 mm calendarios
= Material: PVC de alta resistencia con refuerzo

de poliéster, resistente a rayos UV
¢ Presion mixima de trabajo; 58 PSI

MANGUERA DE PVC DE DESCARGA DE
MOTOBOMBA DE4" X100 m

Descripcidn:
» Didametro: 4"
05 |+ Empague individual, rollg largo de 100 m TRUPER 05 dias 30und | S/105000 | S/31,500.00
s Espesorde pared: 1.7 mm calendarios
+ Material: PYC de alta resistencia con refuerzo

de poliéster, resistente a rayos UV
* Presidn mixima de trabajo: 58 PSI

MANGUERA DE PVC DE SUCCION DE
MOTOBOMBADE3"X30m
Descripcion:
* Didgmetro: 3"
« Empague individual, rollo largo de 30 m
05 | e Material: PVC para succién de agua con EUROFLEX 05 dias 01 und 5/2,825.00 5/2,825.00
maotabombas calendarios |
* Refuerzo: Espiralado
+ La manguera permite ver €l liquido o fleido
que se transporta
* Presidn de trabajo: 75 PSI

02 40 und 8/ 180.00 §/7,200.00

03

04




MANGUERA DE PVC DE SUCCIGON DE |
MOTOBOMBA DE 4" X 30 m
Descripcign.
* Didmetro: 4"
* Empague individual, rolle largo de 30 m

07 |« Material: PVC para succidn de agua con EURGFLEX 05 dias 01 und $/2,185.00.00 5/ 2,185.00
motobombas calendarios

* Refuerzo. Espiralado
¢ La manguera permite ver el liquido o fluida | |
i | quesetransporta '
| » Fresién de trabajo; 75 PSI |

| : |
| ~_ Total | '5/79,078.00 |

PLAZO DE ENTREGA 05 DIAS CALENDARIOS

GARANTIA 03 MESES

FORMA DE PAGO CREDITO

MONEDA DE LA FUENTE [soLes
VIGENCIA DE COTIZAGION 15 DIAS CALENDARIOS [
cal | N°002-19110360261200157 BANCO: CREDITO DEL PERU

GV ERL g

* La propuesta econémica incluye todos los tributos, seguros, transportes, inspecciones y pruebas de ser
el caso, costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que le sea
aplicable y que pueda tener incidencia sobre el costo del bien o servicio a prestar.

Asimismo, DECLARO BAJO JURAMENTO, que:

1. Cumplo con los requisitos y condicionas astablecidas en Las Especificaciones Técnicas seguin corresponda de la
presente contratacion;

2. Noheincurrido y me obligo a no incurrir en actos de corrupeién, asf como a respetar el principio de integridad;

3. Notengo impedimento para postular en el procedimiente de seleccién ni para contratar con el Estado, segun lo
dispuesto en el Articulo N*11 del Reglamento de la Ley de Contrataciones N230225;

4. Soyresponsable de [a veracidad de los documentos e informacidn que presento;

5. Me comprometo a mantener mi oferta durante el procedimiento de seleccién/contratacion y a perfeccionar el
contratc en caso de resultar favorecido con la buena pro;

6. Mecomprometo a mantener mi oferta hasta la cancelacidn del bien o servicio.

7. Conozco las sanciones contenidas en |z Ley de contrataciones y su Reglamanto, asi como las disposiciones aplicables
de la Ley N°27444, Ley del Procedimiento Administrativo General;

8.  Participo del praceso de contratacién en farma independiente sin mediar consulta, comunicacién, acuerdo, arreglo
o convenio con ningdn proveedor; v, conozco fas disposiciones del Decreto Legislativo N°1034, Decreto Legislativo
que aprueba la Ley de Represidn de Conductas Anticompetitivas;

3. Conozco, acepto y me someto 2 los documentos del procedimiento de seleccidn/contratacién, condiciones y reglas
del procedimiento de seleccion;

10. En caso de ser contratado, me someto a la penalidad por mora, establecide por el Articule N° 161 y 162 del
Reglamento de |3 Ley de Contrataciones.

Ate, 01 de abril del 2025.

Gabriela Angela Portal Matos
RUC 10420926645

SR.(A} Gabriela Angela Portal Matos
DNI N°® 43092664
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ICha iecnica

TRUPER

Mangueras reforzadas 3 capas, rollos de
100y 50 m

« Manguera reforzadas de 3 capas

- Con refuerzo de tejido radial resistente a la alta
presion

= Mangueras diametro 1" con 2 costillas internas que

permiten el flujo de agua aln con la manguera
doblada

Flujo continuo Tejide radial

Fabricado en México bajo las estrictas especificaciones de GRUPG TRUPER

Prohibida su reproduccion o divulgacion total o parcial asi como su uso o
D.R. @ Truper S.A. de C.V. 2025 | Todos los derechos reservados: 4 : f x: i SoRloa O P ; >




Rollo de Manguera Plana de 2" x 100m de Descarga
p/Motobomba Truper 100864

Conduccidn de (Fi3
grandes fujos hiﬂ

Manguera plana para : :
mayor flexibilidad :ﬁﬁﬁtﬁ&s
y facil aimscenamientn Truper ¥ Bretul
PYC de alta resistencia
P - con refuerzo ge poliéster
‘.‘_.* '55".’
,Pffj‘:j*fb .
"..___“h'”.
Resistentes a
rayes UY
Desceipeidn

Rallo de manguera plana de 2" x 100m de descargs p/motobomba

» Disefio planc pars mayor flexibllided y f&ell slmacenamiento

+ Para la conduceidn de grandes flujos y descarga de agua fimpia en aplicaciones industriales, agricolas, de riego y construccion de servicie ligero
» Fabricada con PV de alta resistencia con refusrzo de poliéster, resistente a rayos UV

* Presién méxima de frabajo: 58 psi

* Espesor de pared: 1.7 mm

+ Se enrolla faciimente

+ Naincluye conexionas

+ Compatible con motchombas Truper®, Pretul® y otras

Especificaciones

Presién maxima de trabajo 58 psi
Espesor de pared 1.7 mm

Largo 100 m

Digmetre 2* (50 mm}

Peso pormetro 348 g



Manguera para motobomba de 3" x 100m manguera de

descarga, Truper

st P
Hanguera plana para Compatibles
maydl flexibilidad eon molfohombas

y facl almacenamlento Triper ¥ Pratul

PYC de alta resistencia
con refuerzo de poliéster

Resistentes &
rayos UV

Informacion adicional

100866
M310D

Disefio plano para mayor flexibilidad y facil almacenamiento

Para la conduccién de grandes flujos, descarga de agua limpia en aplicaciones industriales,
agricolas, de riego v construccion de servicio ligero

Fabricada con PVC de alta resistencia con refuerzo de poliéster, resistente a rayos UV

Presién maxima de trabajo: 58 psi
Espesor de pared: 1.7 mm

Especificaciones

Presién maxima de trabajo
Espesor de pared

Largo

Digmetro

Pesa por metro

100 m
3*{75mm)

578g




Rollos Mangueras Plana 4" x100m Descarga para motobombas Truper 100867

Conduccion de

grandes flujos

Manguera plana para

mayer flexibilldad eoﬁ%“a@mias

y facil aimacenamiento Truper y Pretul
PYC de alta resistencia

con refuerzo de poliéster

i

Resistentss a
rayoes UV

DESCRIPCION

Diseno plano para mayor fiexibilidad y faci simacenamiento

Para la conduccidn de grandes flujos y descarga de agua limpia en aplicaciones industriales, agricolas, de riego y construccién de servicio ligero
Fabricada con PVC de alta resisteria con refuerzo de pofister, resistenta a rayos UV

Presién méxima de trabajo; 58 psi

Espesor de pared: 1.7 mm

 Especificaciones

Presidon maxima de trabajo 58 psi
Espesor de pared 1.7 mm
Large 100m
Didmetro 4" {100 mm)
Peso por metro 762 g
Empague individual Efiqueta

inner 1
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) STRONGHOSE

HEAVY-DUTY ORANGE HELIX S&D PVC HOSE

APLICACION CARACTERISTICAS
Indicado para la succién y descarga de agua y liquidos bajos Manguera de excelente presion, superficie transparente y espiral
en viscosidad en diversas industrias. Ideal para el transporte de naranjada. Resistente al desgaste y a la abrasion, con proteccisn
desechos. a los rayos UV.
CONSTRUCCION
TIPO Extrusign REFUERZO Espirel PVC naranid
TUBOINTERNO  PVC transparente Al Lisa
3:151[_%;;!]\[{}\15 Lisa COLOR ‘Transparente con espiral naranja

» ' MADEIN
i INDIA

EVEN
Y| STRONGER

i SRS " UVRESISTANT HOSE

-10°C a +60°C

FACTOR DE SEGURIDAD 3:1

© OO0 O 0 AN

DIAMETRO DIAMETRO PARED PRESION DE PRESION DE

LONGITU
CODIGO INTERNO EXTERNO TRABAJO RUPTURA PESO ITUD

plg mm mm mm har kg mit

TPECOOO3048H | 374" 19 24 2.6 5 75 15 225 126 50 .

TPECO100005H 1" 25 29 20 5 75 15 225 4.5 50 T
TPEQD10104SH  1-1/4" 32 38 3.0 5 75 15 225 20.0 50
TPEQO101028H | 1-1/2° 38 45 ' 35 & 75 5 225 30.0 50
TPEQOQ200005H 2" 50 58 4.0 ) 75 15 | 225 46.0 | 50

| TPEOO201028H | 2-1/2" 64 72 40 5 75 16 | 226 81.6 | b0 |

| TI'-:I-E-(-JOSOO(}DSH | 3" 75 B85 5.0 5 75 15 | 225 ._82.5 N 50 k
TPEOQ40000SH 4" 102 13 55 5 75 15 225 145.0 50
TPEOCS00008H 5" 127 188 8.0 4 80 12 180 | 141.0 30
TPEQOBO0O0SH 8" 152 168 8.0 4 i1y 12 180 165.0 30

TPECO800005H 8" 203 223 10.0 4 60 12 180 100.0 | 10 '

|
Sujelo avarlaciones ensus caractetisticas Wéenicas de acuerdo a iolarancias intetnas de fabrica. Las Imégenes masiradas on este documento son referanciales.
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EXPERIENCIA




= Dotalle de Movimlento -

Monio recibida

Hacia CLASICA Solos
B 2{:‘ 1

Umero de operacitn £7383TT



CONSULTA EXPEDIENTE CONSULTA CERTIFICA CONSULTA EEFF Y EE

Consuita de Expediente Administrativo

Afio

2024

Entidad

301252 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ATE ~ VITARTE

Expediente

6706

Tipo Operacién

N GASTO - ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIQS

Modalidad de Compra
CA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
Tipo Proceso Seleccion

52 COMPARACION DE PRECIOS(*)

Datos del Expediente Administrativo

8 items found, displaying all items, 1

Ciclo | Fase | Sec Qmr e Numer¢ Fechia FF Monada Mont Est. | Fecha Proces id Frx | Em
G ¢ 1 1 031 448 17/08/2024 07 S/ 7600500 A 130020%*% 3686221006 | E
G b 2 1 A 1802024 3708520508 | €
G D 2 1t oot 00000089  01/10/2024 .. 7600500 F jo/l0/2024
G B 2 1 oo 00000089 01/10/2024 S/, 76,005.00 A 3708529729 |
G G 3 1 243 18/10/2024 07 /. 7600500  F io/10/2024
G G 3 1 243 6706.24.81.2413563 07 Vi et
G G 3 1 243 6706.24.81.2413563 07 }ggg{égz"'
G G 3 1 07 A AAVZ024 3711025191 |
Export options: Excel l PDF

© 2015 Ministerio de Economia y Finanzas - Sistema Integrado de Administracion Financiera - SIAF ©



1/10/24, 9:33 ..t Factura Electronica - Impresion 3.

FA RA ELECTRONE
PORTAL MATOS GABRIELA ANGELA ::l-::,' 10430322246(:‘\
JR. 13 DE DICIEMBRE 598 P.J. CLORINDA MALAGA DE PRADC ’ E001-89
COMAS - LIMA - LIMA B
Fecha de Emisidn :01/10/2024 Forma de pago: Crédito
= . MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE GUIA DE REMISION REMITENTE : EGO7 00000002
Sefor{es) ' ATE
RUC : 20131378620
Diraccion del Receptor _ CAR. CENTRAL KM. 7.5 SOTANO
de 1a factura " LIMA LIMA ATE
S . . CAR, CENTRAL - KM. 7.5 SOTANQ
Direccién del Cliente . LIMA-LIMA-ATE
Tipo de Moneda : SOLES
Observacion i
Cantidad Unidad Medida Descripcion Valor Unitario ICBPER
31.00 UNIDAD MANGUERADEPVCDE 1IN X 100 M - BITUBO 152.5423728813 0.00
30.00 UNIDAD MANGUERA DE PYC DE 1/2 IN X 100 M - BITUBO 125.4237288135 0.00
24.G0 UNIDAD MANGUERA DEPVC 4 IN X 100 M - EUROFLEX 889.8305084745 0,00
7.00 METRO MANGUERA DE PVC DE DESCARGA DE MOTOBOMBA 2 IN - 466.1016949152 0.00
EUROFLEX
24.60 METRO MANGUERA DE PVC DE DESCARGA DE MOTOBOMBA 3 IN - 686.4406779661 0.00
EUROFLEX
2.00 METRO MANGUERA DE PVC DE SUCCION DE MOTOBOMBA 4 IN - 2398.3050847457 0.00
EUROFLEX
3.00 METRO MANGUERA DE PVC DE SUCCION DE MOTOBOMBA 6 IN - 3343.220338983 0.00
EUROFLEX
Sub Total |,
Ventas ° S/ 64,411.02
Valor de Venta de , Anticipos : S/ 0.00
. . oIS/ 0.00
Operadiones Gratuitas Dascuentos * S/ 0.00
valor Venta : S/ 64,411.02
IsC: S/ 0.00
IGV : S/ 11,593.98
SON: SETENTA Y SEIS MIL CINCO Y 00/100 SOLES IeepER:|  S/0.00}
Orden de Compra : 0000448 Otros Cargos : 5/ 0.60
Otros Tributos s/ 0.00
Maonto de . Tl s T
redondeo * S/0.00
Importe Total : _ _ s/ 76,005.00
Informacion del crédito i
Mento neto pendiente de pago 8/ 76,005.00
Total de Cuotas CR
IN°® Cuota Fec. Venc.  Monto| IN° Cuota Fec. Venc. Montol INe Cuota Fec. Venc. Monto|
1 01/11/2024 76,005.00

Esta es una representacion impresa de la factura electrénica, generada en el Sistema de SUNAT. Puede verificarfa utilizando su clave

SOL.

hitps:/fww sunat.gob.pefol-ti-itemisionfactura/emitir.do?action=imprimirComprobanie&preventCache=1727793219410
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Sistema Integrado de Gestidn Administrativa
Moédulo de Logistics Pigina: 1dez

Yorsion VI GRDEN DE COMPRA - GUIA DE INTERNAMIENTO N [ 0000448
tERheg [0 s T &%

URIDAD EJECUTORA @ 003 MURICIPAUDAD DISTRITAL DE ATE - VITARTE l_" oo | 2024
NRO. IDENTIFICACION : 301252
1 BATOS DEL PROVEEDOR 2. CONDICIONES GENERALES
Sefior(os) : PORTAL MATOS GABRIELAANGELA N* Cuadro Adgulsic: 000462
Rireccldn : JR. 13 DE DICIEMBRE N* 598 - P.J. CLORINDA MALAGA DE PRADO - GOM | Tipo de Procesa:  CDP
LIiMA 7 LIMA / ATE cel: N* Contrate :
RUC : §0430926646 Teléfono ! Fax: Moneda: Sf Tic:
Concepto :  ADQUISICIOR DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE AREAS VERDES Y CONTROL AMBIENTAL .
Praclo
Cédigo Cant. Unld. Med, Descripcldn Unitario S7 Total &7
PAIOSLTA07 31.] UNIDAD [MANGUERADEPVC 1in X 106 m~ BITUSO 180.000000 5,580.60
$83400070089 30.| UNIDAD |MANGUERA DE PVEC 42 In X 100 m - BITUBO 148.000000 4, 440,00
983400070056 24.| UNIDAD IMANGUERADE PVC 4 X 100 m ~ EUROFLEX 1,050.000000 25,200,00
HE3400070113 7.| METRO (MAHGUERA DE PVC DE DESCARGA DE MOTOROMEA 2 In - EUROFLEX £50.000000 3,850.00
96340007008 24| METRO [MANGUERA DE PVE DE DESCARGA DE MOTOBDMBEA 3 fn - SURDFLEX 810 000000 18,440.00
UE3400070078 2| METRO (MANGUERA DE PVC DE SUCCION DE MOTOBOMBA 4 in - EUROFLEX 2, 530.000000 5,660,060
962400070112 3.| METRO [MANGUERA DE PYT DE SUCCION DE MOTQBOMEA 6 In - EURDFLEX 3,945 060060 11,835.00
W ADGUISTETON DE AFIRMADD GRUESS PARA EL MANTENIMIENTD ¥
RIVELATION DEL CAMPD DEPORTIVG DEL PANDUE WECATE 0f LA ASOC,
SG VIV, VIRGEN DEL CARMEN DEL BISTHITO PE ATE - L1E%
SALFE7TEY RUGARCE ¥ DERCRIPUION DEL BIEN {SEGIH
ESTECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS AL REQUERIMIENTG.
EL FlLAZC DE EMTHESA SE REALIZARA HASTA EN
: ] CONTABILIZADOS A PARTIR DEL D1A SIGUIENTH
DR ROTIFICADA LA ORDEN PE (VMIRA.
LUGAR DE ENTREGR: BERA ENTHEGADO EN EL ALMACE!N CINTRAL DE L4
MUNTCTPALINAD DISTRITAL i ATE
ORMIDAD: LA CONFORMIEAL CEL BIFY SERE OTORGADA POR LA
AFECTACION PRESUPUESTAL | van ... s/ 76,005.00
Maetal Muonto
Mneménicd Cadgna Furicional FFiRb| Claslf, Gasto s/
0058 17.055 0125 002 3930608 5000039 507 23 1141,1 5 76,005 0¢
4 = Exonerado : 0.00
. V.Venta 64,411.0%
LGV 3 11,593.89
Total A 76,005.00
[ Facturar @ nombos da - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DEATE - VITARTE — )
Duueespre GARRET CENTRAL KM 7 5- AVVICTOR RAULHAYAD SIN 7 ATE - LIMA . LivA aue 20131378620
Agradetenos anvir los bienos o ln shuwenis direcoiba
AV, CENTRAL N° 201 / ATE - LIMA - LIMA e
e L —— e CRALIDAD DISTRITAL DE A T — J
ELABORADO FOR f%“‘m OROENACION BiLadan A CONF ORMIDAD
QUISPE TSV AR\ I _«{ B e CUENTAS X PAGAR
CLEMENTE, s f-’if . ;‘i --;:';1 e rgefl ‘ ovola Fmrehsrn o
ROLANDO RN e /| SuBLERENTE DE AbASTECIMIE =
: | & 4/ Fecha
R .7/ . RESPONSABLE DE ABASTECIMIENTO RESPONSABLE DE Bia__Mes  Afo
PONSABLE DEADQUISH
RESPONSABLE DEADQUISICIONES Y SERV AUXILIARES ALMACEN
([ NOTA IMPORTANTE : - . )
« El Provoedor debe aduntar 3 su Factura copa de ka /0 alendida
- Esta Ordon o8 nula sin fag inmas y selios regramontanps 6 aulorizadoes
- Nos reservarmay o dercho de devolver 3 margadona Gu NO sl de BEuords S6M las vipec hcaciones Woroas
- El Contransts (Provosdor] #a ablya p cumphe foe chlgationes gue e corrosponden, bao saneon do dquedar inhatd 2ada para contratar con £f Batnda en s de swumplimiania

-




Sistema integrado de Gestidn Administrativa

Moduio de Logistica Péglna: 2de?
Verslon 24.02.01.U4.M
gﬂDEN DE COMPRA - GUJA DE INTERNAMIENTO N° | 0000448
e oo
. 05 Dla {Mes | Afio
UNIDAD EJEGUTORA  : 003 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ATE - ITARTE 17 | o8 | 202
NRO. IDENTIFICACION : 301252 : o
[ 1. DATOS DEL PROVEEDOR, 2. CONDICIONES GENERALES )
Senor{es}: PORTAL MATOS GADRIELA ANGELA N* Cuadro Adquisic: 000482
Direccién : JR. 13 DE DICIEMBRE N° 588 - P.J CLORINDA MALAGA DE PRADO - COM | Tipo de Proceso:  ¢DP
LIMA T LIMA FATE CCL: N* Contrate ;
RUC: 10430926646 Teléfono : Fax: Moneda ' 5/ e
Conceplo: ADGUISIZION DE MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA OE AREAS VERDES Y CONTROL AMBIENTAL
. J
Vienen ... 76,005.00
Precio
Cdédigo Cant. Unid. Med, Descripcién Unitario 7 Total S/
SUBGERENCIA DE AREAS VERDES Y CONTROL AMBEENTAL,
FORMA DE PAGO: SEGUN ESPECIFICACIONES TECHICAS.
GARANTIA COMERCIAL: GARANTIA MINIMA DE 03 MESES
INALIDAD: SI EL PROVEEDOR NO CUMPLE CON 1A PHESTACION DENTRO .
DEL PLAZO ESTIPULADO, LA ENTIDAD LE APLICARA UHA PEMALIDAD POR
capa piA DE RETRASH, HASTA POR UN MONTO EQUIVALERTE AL 10% DEL
MONTO DE LA CONTRATASTION.
#or nle ok & F als v e xoels s o» 0ok [SEFENTA Y SEIS MIL CINCO ¥ D0/100 SOLEST * * » = & 4 s & 5 & » o »[s = & o »
AFECTACION PRESUPUESTAL | ToTAL S 76,008,00 |
Meta/ Manto
Mneménicd Cadena Funcional FFIRb| Clasif, Gasto s/
Exonerado 0.00 b
V. Venta B84,411.01
LGV 11,593.99
Total 76,005.00
( Facturar 8 nomire ge MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ATE - ViTARTE
Duscrion CARRET CENTRAL KM 7,5-AVVICTOR RAUL HAYAD S/N 7 ATE - LIMA - LIMA quc 20131378620
Agtadecemos anyiar 02 biernes a la uguents dracodn
AV CENTRAL N° 201 { ATE - LIMA - LIMA .
FLARORADO POR A CONFORMIGAD
™ LUER U ’ AG
QUISPE EATE CUENTAS X PAGAR
CLEMENTE, s
ROLANDO Carsiomeenes .
R SUSGERPOR mg BENTO RESPONSABLE DE Dia_Mes Afo
RESPUNSABLE DEADOU‘WJ;,J!ONEE E%fgﬂ&; A ALMACEN
T —
NOTA IMPORTANTE : N
«» Ei Proveedor debe aduntar 2 su Fac I'u'sonﬁﬁ 2 la THG stonda
- Esta Orden es nula sin las firmas y seflos reglamantarios o autonz:
= Hps reservemos of dorecho de devolves o me S quen nunlédcmwnm aspw'mc-orm'r nicas
- £l Contratisia (Proveedor) se obhga a cumplr las obhigaciones que le corresponden, bajo sancon de queda indo para contratar con o Eslade en case de wncumphr




OSCE = RUC N° 10430926646

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

PORTAL MATOS GABRIELA ANGELA

Domiciliado en: LIMA - LIMA - COMAS (Segun informacidn declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripcién vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES
Vigencia : Desde 17/06/2021

FECHA IMPRESION: 01/04/2025

Nota:
ara mayor informacién la Entidad deberd verificar el estado actual de {a vigencia de inscripcién del proveedor en la pagina
web del RNP: www.rnp.gob.pe - opcién Verifique su Inscripcion.,

Retornar ] [ Imprimir_]




< SUNAT

FICHA RUC : 10430926646

PORTAL MATOS GABRIELA ANGELA
MNimero de Transaccién : 794950832
CIR - Constancia de Informacion Registrada

Informacién General de[ Contribuyenta

Apellidos y Nombres & Razdn Social :

Tipo de Contribuyente g

Fecha da Instripcidn + 05/02/2007

Facha da Inicio de Actlvidades + 05/02/2007

Estado del Contribuyente + ACTIVO

Dependencia SUNAT i 0023 - INTENDENCIA LIMA
Condicién del Domicilio Fiscal r HABIGO

Emisor electronico fasde 1 26/08/2021
Comprobantes electronicos :

PORTAL MATOS GABRIELA ANGELA
02-PERSONA NATURAL CON NEGOCIQ

(desde 26/08/2021),FACTURA (desde 26/08/2021)

Datos del Contribuyenta

Nombre Comercial I

Tipo de Representacidn H
Actividad Econdmica Principal

Actividad Econdmica Secundaria 2

Sistema Emisién Comprobantes de Pago
Sistema de Contabilidad

Cédigo de Profesién / Oficio

Actividad de Comercio Exterior SIN ACTIVIDAD
Ndmaro Fax : -

Teléfono Fijo 1 H
Tetéfono Fijo 2 HI]
Taléfons Mévil 1 1 - 986026648

Teléfono Mévil 2 HE

Correo Electrénico 1 ventasgava2021@gmail.com

MANUAL/COMPUTARIZADD
MANUAL/COMPUTARIZADO

Corren Electrénico 2 :  distribuidoragavaportal@hotmail,com

i 4649 - VENTA AL POR MAYOR DE OTROS ENSERES COMESTICOS
Actividad Econémica Secundaria 1 i 2220 - FABRICACIGN DE PRODUCTOS DE PLASTICO

45663 - VENTA AL POR MAYOR DE MATERIALES DE CONSTRUCCION ARTICUI.DS DE
1 FERRETERIA Y EQUIFO Y MATERIALES DE FONTANERIA Y CALEFACCION

99- PROFESION U OCUPACION NO ESPECIFICADA

Domicilio Fiscal

Actividad Economica

Departamento LIMA,
Provincia ¢ LIMA
Pistrito 1 COMAS

Tipo y Nombre Zona
Tipo y Nombre Via
Nro

Km

M2

Lote -
Dpto

Interior

Otras Referencias

Condicién del inmueble declarade coino Domicilio Fiscal

P.J, CLORINDA MALAGA DE PRADO
JR. 12 DE DICIEMBRE
598

OTROS.

4649 « VENTA AL POR MAYOR DE QTROS ENSERES DOMESTICOS

Datos de la Persona Natural

Documento de Idantidad DNI 43092664

Cond. Domiciliado 1 DOMICILIADO
Fecha de Nacimiento o Inicio Sucesién i 1870571985
Saxo + Femenino
Nacionalidad i PERUANA

Pais de procedencia i -

Registro de Tributos Afectos

Trjperto ATSStEldesde Marca de Exoneracibn
IGV - OPER. INT. - CTA. PROPIA 12/05/2021 -
RENTA=-4TA, CATEGCGR.~CTA,PROPLA 0h/G2/2007 -
RENTA - REGIMEN ESPECIAL 12/65/2021 -

Exoneracién

Desde Hasta

Impertante

La SUNAT se reserva el derecho de verificar el domicilio fiscal declarade por el contribuyente en cualquier momente.

que faciliten el cumplimiento da sus obligaciones tributarias y aduaneras,

Para Ir a su Buzdn Electronico Ingrese Aqui

Documento emitido a través de SOL - SUNAT Operaciones en Linea, que tiene validez para realizar tramites Administrativos, Judiciales y demds

Recuerde que es obligatorio consultar periddicamante su Buzdn Electrdnico SOL, para conocer de forma oportuna las notificaciones e informacidn de Interés

DEPENDENCIA SUNAT
Fecha:D1/04/2025
Horg:1G:19




114/25, 1224 Buszador de Proveedores del Estado

Buscador de Proveedores del Estado

Buscar... Q
Injicio > Basqueda > Ficha Unica del Proveedor

Actualizado al 01/04/2025 alas 19:24 ¢

PORTAL MATOS GABRIELA ANGELA

Vigentes:
O RUCH 110430926646
© Domicilio (™) P LIMA /LIMA / COMAS
G Estado i 1 ACTIVO
© Condicién : HABIDO
O Tipode 1 PERSONA NATURAL CCON NEGOCIO

Contribuyente {*}

Ver menos A

Desempefio: ﬁ ‘A’ ﬁ ﬁ ﬁ

Sanciones del TCE Penalidades

Inhalkilitacidn por Inhabilitacién

Mandateo Judicial Administrativa
SUNAT SBS

La informacion del desempefio corresponde a los cuatro ultimos anos.
Las sanciones mostradas son impuestas por el Tribunal de Contrataciones del Estado (TCE}.

La entidad contratante es la responsable de registrar los contratos, las drdenes de compra, las ordenes de servicio y las
penalidades que se muestran en el Buscadoer de Proveedores del Estado.

l.a informacion que se muestra corresponde a: i) contratos derivados de procedimientos de seleccidn; y i) rdenes de compra y de
servicio del tipo: hasta 3UIT (DL 1017), de hasta 8UIT (Ley 30225), de hasta 9UIT (DU 16-2022), catédlogo electrdnico, servicios
publicos y ofras contrataciones sin proceso de seleccion previo.

Cabe precisar, que no se muestran las ordenes de compra y de servicio registradas por la entidad del tipo: derivados de
procedimientos de seleccion, exoneraciones/contratacién directa, decretos de urgencia, regimenes especiales, convenio entre
entidades y articulo 5 del reglamente de Pefroperu.

hitps:/fappe.cace.gob.pe/parfiprov-uificha/ 10430926646

12



114125, 19:24 Buscador de Proveedores del Estado

Empresas Liderada por Mujer {*)(***)

Para personas juridicas se considera una participacion societaria
mayoritariamente de mujeres (mayor al 50%); y para personas naturales se
considera el género femenino

Actualizado al 24/10/2024

Fuentes:

{*} Registre Nacional de Proveedores del Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado
**} Superintendencia Nacional de Aduanas y Administracion Tributaria

{***] Registroc Nacicnal de Identificacian y Estada Civil

Proveedores sancionados por arganismos internacionales para contratar con el Estado

+ Listado del Bance Mundial de empresas e individuocs no elegibies
+ Listado del BID de empresas y personas sancionadas

Experiencia del Proveedor

Publicada en el SEACE

Contratos y érdenes de los proveedores de bienes, servicios, ejecutores y consultores de obras publicados por las
entidades en el SEACE.

Ver Detalle

ﬁ Imprime Constancia RNP ()

¢Necesita actualizar la informacion de la Ficha Unica del Proveedor (FUP)?
En caso el proveedor requiera actualizar su denominacién o razén social, domicilio y/o conformacion juridica, debe realizar la
actualizacion de informacion legal, de acuerdo a la Directiva N° 001-2020-OSCE/CD

Hay algo gue mejorar en esta pagina? ”~

,OSC E COPYRIGHT 2018

https./fapps.osce.gob, paiperfilprov-uificha/10430926646
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174425, 19:25 Consulta de praveedoras sancionados por el TCE - Publicaci { de pr d i <on Inhabilitacién por el Tribunal de Contrataciones del Estado - mes abril del 2025

CORGANISMO SUPERVISOR DE LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO - OSCE
DIRECCION DEL REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES
SUBDIRECCION DE SERVICIOS DE INFORMACION REGISTRAL Y FIDELIZACION DEL PROVEEDOR

Publicacion mensual de proveedores sancionados con inhabilitacién por el Tribunal de Contrataciones del Estado - mes abril del
2025

Buscar por Nombre/Razén o Denominacién Sacial Buscar par RUCIC6dIgo de Proveedor Exiranjero no

Buscar Q Buscar Q,
10430926648

Refrescar ehdign

rng_re§g elcoatgo te laimagen

{*} Para visualizar la informacién de los Socios, Representants y los Organos de Administracidn, a la fecha de la infraccian, hacer click scbre el RUC del Proveedor

La hisqueda por RUC/Cadigo de Extranjerc No Domiciliado 10430926646 no generd resultados.

# Razdén Social RUC Resolucion Periodo de Inhabilitacién Desde Hasta Infracelén Otra Infracclén Record Sanciones 4 afos

Imprimir

www.osce.gob.pe/consultasenlinaa inhatilitadas inhabil_publi_mes.asp
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31/325, 10:29 p.m. Zimbra:

Zimbra: abastecimiento@muniate.gob.pe

SOLICITO COTIZACION URGENTE PARA LA ADQUISICION DE MANGUERAS PARA
LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL

De : Oficina de Abastecimiento fun, 31 de mar de 2025 22:28
<abastecimiento@muniate.gob.pe> 2 2 ficheros adjuntos

Asunto : SOLICITO COTIZACION URGENTE PARA LA
ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA
SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL

Para : ventas@apteinperu.com

Para o CC : distribuidoragavaportal@hotmail.com,
gerencia@manguifajas.com,
venta@manguisac.com,
CONTABILIDAD@mynmangueras.com, RONY1985
7 <RONY1985_7@HOTMAIL.COM>, VENTAS
MACPERSAC
<VENTAS_MACPERSAC@HOTMAIL.COM>,
centro@cci-peru.com, pe001 adminventas
<pe001.adminventas@mail.weir>, santon@wong-
cia.com, INFORMES@AFINGENIERIA.COM.PE,
phuaman@euroflexcorp.com,
FARANA@aplisac.com, anguiplast@gmail.com,
MMESIA@AURUMCORPORATION.COM,
qualitysolutions eirl
<qualitysolutions.eirl@gmaii.com>,
davissa45@gmail.com, JAKOSPLAST@GMAIL.COM,
rc cnpiep eirl <rc.cnpiep.eiri@hotmail.com>,
alias77278177@gmail.com

SENORES PROVEEDORES:

Reciban mi cordial saludo y al mismo tiempo solicito cotizacién para la “ADQUISICIéN DE
MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL", y para ello
remito adjunto las especificaciones técnicas.

Es preciso indicarle que, esta dependencia identifico a su representada a través de la plataforma
“buscador de proveedores del estado’.

Cabe indicar que debe tener en cuenta las siguientes condiciones:

CONDICIONES:

e Las cotizaciones deberédn estar debidamente visadas y firmadas por el representante de la
empresa.

» Incluir estructura de costos y precios unitarios (de ser el caso).

* Incluir todos los costos directos e indirectos, tributos, transporte, y cualquier otro concepto que

incida en el valor de la contratacion.

INDICAR EN SU COTIZACION:
e Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas y/o Términos de Referencia, segin archivo adjunto.

¢ Precio en moneda nacional, incluido IGV
o Plazo de entrega en dias calendarios
s Direccién, RUC, teléfono, fax, correo electrénico, persona de contacto

https://mail.muniate.gob.pe/h/printmessage?id=25888&tz=America/Bogota 1/2




31/3/25, 10:29 p.m. Zimbra:

» Forma de Pago: SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS Y/O TERMINOS DE REFERENCIA.
e Validez de la oferta en dias calendarios.
¢  Garantia comercial
[ES: Hasta el dia martes [ de abril del 2025.

Ademads, debera tomar en cuenta lo siguiente:
o Contar con la inscripcion en el REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES (RNP) vigente.

» No tener inhabilitacién para contratar con el estado
*  De estar afecto de detraccion, agradeceré indicar el numero de cuenta en la carta de autorizacién de

pago.
Cabe sefialar que, en caso de tener alguna observacion y/o duda a las especificaciones técnicas o
desea tener mas informacion, favor de comunicarlo por este medio.

Quedo a la espera de su pronta respuesta.

SE ADJUNTA:

¢ Especificaciones técnicas
* Modelo de formato de cotizacion para ser usado con sus membretes y logos de su representada (de
corresponder)

Atentamente,
Oficina de Abastecimiento
Municipalidad Distrital de ATE

= 2.- FORMATO DE COTIZACION_ PARA BIENES.docx
66 KB

= EETT MANGUERAS.pdf
346 KB

https://mail.muniate.gob.pe/h/printmessage?id=2588&tz=AmericaIBogota 212



31/3/25, 10:30 p.m. Zimbra:

Zimbra:

abastecimiento@muniate.gob.pe

Fwd: SOLICITO COTIZACION URGENTE PARA LA ADQUISICION DE MANGUERAS
PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL

De : Oficina de Abastecimiento fun, 31 de mar de 2025 22:29

<abastecimiento@muniate.gob.pe> & 2 ficheros adjuntos

Asunto : Fwd: SOLIC}TO COTIZACION URGENTE PARA LA
ADQUISICION DE MANGUERAS PARA LA
SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL

Para : representacionesstefano@hotmail.com

Para o CC : quispelogistica@hotmail.com

De: "Oficina de Abastecimiento” <abastecimiento@muniate.gob.pe>

Para: "ventas" <ventas@apteinperu.com>

CC: "distribuidoragavaportal" <distribuidoragavaportal@hotmail.com>, "gerencia"
<gerencia@manguifajas.com>, "venta" <venta@manguisac.com>, "CONTABILIDAD"
<CONTABILIDAD@mynmangueras.com>, "RONY1985 7"
<RONY1985_7@HOTMAIL.COM>, "WVENTAS MACPERSAC"
<VENTAS_MACPERSAC@HOTMAIL.COM>, "centro" <centro@cci-peru.com>, "pe001
adminventas” <pe001.adminventas@mail.weir>, "santon” <santon@wong-cia.com>,
"INFORMES" <INFORMES@AFINGENIERIA.COM.PE>, "phuaman”
<phuaman@euroflexcorp.com>, "FARANA" <FARANA@aplisac.com>, "anquiplast”
<anquiplast@gmail.com>, "MMESIA" <MMESIA@AURUMCORPORATION.COM>,
"qualitysolutions eirl" <qualitysolutions.eirl@gmail.com>, "davissa45"
<davissadb5@gmail.com>, "JAKOSPLAST" <JAKOSPLAST@GMAIL.COM>, "rc cnpiep
eirl" <rc.cnpiep.eirl@hotmail.com>, "alias77278177" <alias77278177@gmail.com>
Enviados: Lunes, 31 de Marzo 2025 22:28:11

Asunto: SOLICITO COTIZACION URGENTE PARA LA ADQUISICION DE MANGUERAS
PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL

SENORES PROVEEDORES:

Reciban mi cordial saludo y al mismo tiempo solicito cotizacién para la “ADQUISICION DE
MANGUERAS PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL", y para ello
remito adjunto las especificaciones técnicas.

Es preciso indicarle que, esta dependencia identificd a su representada a través de la plataforma
“buscador de proveedores del estado”.

Cabe indicar que debe tener en cuenta las siguientes condiciones:

CONDICIONES:

e Las cotizaciones deberan estar debidamente visadas y firmadas por el representante de la
empresa.

e Incluir estructura de costos y precios unitarios (de ser €l caso).

e Incluir todos los costos directos e indirectos, tributos, transporte, y cualquier otro concepto que

incida en el valor de la contratacion.

INDICAR EN SU COTIZACION:
Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas y/o Términos de Referencia, segin archivo adjunto.

https:/mail. muniate.gob.pe/h/printmessage?id=2612&tz=America/Bogota
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31/3/25, 10:30 p.m. Zimbra:

e Precio en moneda nacional, incluido IGV
* Plazo de entrega en dias calendarios
*  Direccion, RUC, teléfono, fax, correo electrénico, persona de contacto

o Forma de Pago: SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS Y/O TERMINOS DE REFERENCIA.
o Validez de la oferta en dias calendarios.
¢  Garantia comercial

(ES: Hasta el dia martes 1 de abril del 2025.

Ademas, debera tomar en cuenta lo siguiente:

» Contar con la inscripcién en el REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES (RNP) vigente.
¢ No tener inhabilitacién para contratar con el estado

e  De estar afecto de detraccion, agradeceré indicar el nimero de cuenta en la carta de autorizaciéon de

ago.

Iéa%e sefialar que, en caso de tener alguna observacién y/o duda a las especificaciones técnicas o
desea tener mas informacion, favor de comunicarlo por este medio.
Quedo a la espera de su pronta respuesta.
SE ADJUNTA:
s Especificaciones técnicas

* Modelo de formato de cotizacion para ser usado con sus membretes y logos de su representada (de
corresponder)

Atentamente,
Oficina de Abastecimiento
Municipalidad Distrital de ATE

== 2.- FORMATO DE COTIZACION_ PARA BIENES.docx
66 KB

= EETT MANGUERAS.pdf
346 KB

et —_— —

https://mail. muniate.gob.pe/h/printmessage?id=261 2&tz=America/Bogoia
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